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 Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy

 	 	 Długo	 wyczekiwana	 inwestycja	 adaptacji	 budynków	 po	 
byłych	zakładach	roszarniczych	w	Radwanicach	na	Centrum	Usług	
Społecznych	 rozpoczęła	 się.	Myślę,	 że	wielu	 z	Was	 z	sentymentem	
patrzy	 jak	 zmienia	 się	nasza	najbliższa	okolica.	Budowa	Centrum	
Usług	 Społecznych	 „Roszarnia”	 to	z	jednej	 strony	 powrót	 do	prze-
szłości	 z	zachowaniem	 tradycji,	 a	z	drugiej	 nowoczesne	 usługi,	 
które	 z	pewnością	 wzbudzą	 Państwa	 zainteresowanie	 i	ciekawość.	
Nie	byłoby	tego	wszystkiego,	gdyby	nie	starania	samorządu	gminne-
go	o	dotacje	zarówno	inwestycyjne	oraz	te	związane	z	tzw.	działania-
mi	miękkimi.	Kolejne	prawie	5	milionów	złotych,	które	wpłynie	do	 
budżetu	 gminy	 Radwanice	 z	pewnością	 przyczyni	 się	 do	rozpo-
wszechnienia	 i	realizacji	 szeroko	 rozumianych	 usług	 społecznych,	
które	do	tej	pory	nie	były	dostępne.	

 	 	 We	wrześniu	 miałem	 przyjemność	 wręczyć	 53	 uczniom	 
stypendium	 wójta	 gminy	 Radwanice.	 Od	początku	 mojej	 działal-
ności	dla	Państwa	 jest	 to	dla	mnie	 jedna	z	przyjemniejszych	chwil	
podkreślająca	uznanie	dla	najzdolniejszych	młodych	ludzi.	Dzięku-
ję	Wam	za	zaangażowanie	i	wytrwałość,	za	chęć	zdobywania	wiedzy 

 i	ogromną							determinację,	a	także							rywalizację									sportową.	Wierzę,	że	to	Wy	 
będziecie	stanowić	o	przyszłości	naszego	kraju.	

 	 	 Ostatnie	miesiące	to	również	czas	dziękczynienia	za	plony.	 
Serdecznie	dziękuję	rolnikom	za	trud	włożony	w	uprawę	radwanickiej	 
ziemi.	Mieszkańcom	za	liczne	przybycie	oraz	wspaniałą	atmosferę	na	 
tegorocznym	święcie	plonów.	Sołectwom	dziękuję	za	zaangażowanie	
w	przygotowanie	 stoisk	 i	wieńców	 dożynkowych,	 naszym	 gościom	

za	przyjęcie	zaproszeń	i	ciepłe	słowa	o	naszej	gminie.
	 Szanowni	 Państwo,	 ostatni	 czas	 to	również	 ogromna	 tragedia	 dla	 terenów	 położonych	 na	południu	 
naszego	 województwa.	 Kolejna	 wielka	 powódź	 zniszczyła	 dobytek	 wielu	 ludziom.	 Kataklizm,	 który	 dotknął	
mieszkańców	 wielu	 gmin	 wzbudził	 poczucie	 odpowiedzialności	 i	chęć	 niesienia	 pomocy	 wśród	 naszych	 
mieszkańców.	 Serdecznie	 Dziękuję	 Mieszkańcom	 Gminy	 Radwanice	 za	ofiarowane	 dary,	 które	 mogliśmy 
	przekazać	gminie	wiejskiej	Kłodzko.	„Każdy	nawet	najdrobniejszy	gest	zmienia	świat...	czyjś	świat”.	

Pozdrawiam	serdecznie
Wójt Gminy Radwanice

Paweł Piwko

ZAOBSERWUJ NASZ PROFIL
W SOCIAL MEDIACH 
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NOWY POCZĄTEK DLA ROSZARNI
PODPISANIE UMOWY NA BUDOWĘ CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH

 Honorata Perłakowska-Leszczak

	 Dnia	 1	 sierpnia	 br.	 odbyło	
się	 uroczyste	 podpisanie	 umowy	
z	Firmą	 „WITO”	 z	Jarocina	 -	 lide-
rem	 konsorcjum,	 którego	 zada-
niem	jest	utworzenie	z	istniejących	
budynków	 poroszarniczych	 no-
woczesnego	 Centrum	 Usług	 Spo-
łecznych	 z	kręgielnią	 oraz	 częścią	
zachowania	 tradycji,	 zaś	 w	części	
dobudowanej	 znajdować	 się	 będą:	
sala	fitness,	siłownia,	świetlica	śro-
dowiskowa	oraz	część	administra-
cyjna.	 Poddasze	 stanowić	 będzie	
część	 noclegową	 do	obsługi	 bazy	
turystycznej,	 a	istniejąca	 wieża	
po	adaptacji	stanie	się	tarasem	wi-
dokowym.	Dotychczas	nieuporząd-
kowany	teren	zostanie	zagospoda-
rowany	oraz	oświetlony.	

	 Koszt	 robót	 wyceniono	
na	18.327.000,00	zł	 z	czego	 prze-
widywane	 dofinansowanie	 z	Pro-
gramu	Rządowego:	Funduszu	Pol-

ski	 Ład,	 Funduszu	 Europejskiego	
dla	 Dolnego	 Śląska	 oraz	 Euro-
pejskiego	 Funduszu	 Rozwoju	 Re-
gionalnego	 wyniesie	 łącznie	 (Ład	
8.900.000	 +	 ZIT	 3	 615	 556,66	 +	

EFRR	277.020	zł.	
Termin umowny przewiduje od-
danie budynku do użytkowania 
w ostatnim kwartale przyszłego 
roku. 

WIZUALIZCJA CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH 

WNĘTRZE BYŁEJ „ROSZARNI”

Na zdj. od lewej: T. Wiśniewski, Wójt Gminy Radwanice P.Piwko, Zastępca Skarnika Gminy E. Kulig
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 Agata Małachowska

WYKONANIE BUDŻETU W I PÓŁROCZU 2024 ROKU

 Budżet Gminy Radwanice 
na rok 2024 został uchwalony 
przez Radę Gminy w Radwanicach  
w dniu 28 grudnia 2023 r./ 
Uchwała nr LX/431/23. Plan bu-
dżetu gminy Radwanice na ko-
niec pierwszego półrocza 2024 
roku po uwzględnieniu zmian 
zamknął się następującymi kwo-
tami:

Dochody 66.268.374,87 zł
-	w	tym	dochody	bieżące	
38.581.236,13	zł,
-	dochody	majątkowe	
27.687.138,74	zł

Wydatki 71.789.147,70 zł
-w	tym	wydatki	bieżące	
28.303.165,70	zł,
-wydatki	majątkowe	
43.485.982,00	zł

Na	koniec	 pierwszego	 półrocza	
2024	 roku	 został	 zaplanowany	
deficyt	 budżetowy	 w	wysokości	
5.520.772,83 zł.	 W	uchwale	 bu-
dżetowej	przychody	budżetowe	wy-
nosiły	5.122.624,76 zł,	natomiast	
w	ciągu	 roku	 zwiększone	 zostały	
do	kwoty	 5.520.772,83 zł.	 Roz-
chody	budżetowe	w	I	połowie	2024	
roku	nie	występują.

Budżet	 Gminy	 Radwanice	 na	ko-
niec	 I	półrocza	 2024	 roku	 został	
wykonany	 w	następujących	 wyso-
kościach:

Dochody budżetu gminy 
23.835.335,63	zł,
-	w	tym	dochody	bieżące	
19.571.919,56	zł
-	dochody	majątkowe	
4.263.416,07	zł

Wydatki budżetu gminy – 
22.919.870,15	zł
w	tym	wydatki	bieżące	–	
14.305.683,13	zł
wydatki	majątkowe	–	
8.614.187,02	zł

Budżet	 gminy	na	koniec	 pierwsze-
go	 półrocza	 2024	 roku	 zamknął	
się	 nadwyżką	 budżetową	 w	wy-
sokości	 915.465,48 zł. Przycho-
dy	 zostały	 wykonane	 w	wysokości	
2.947.180,76 zł i	są	to	przychody	
z	tytułu	 niewykorzystania	 środ-
ków	 pieniężnych,	 o	których	 mowa	
w	art.	217	ust.	2	pkt.	8	ustawy	o	fi-
nansach	 publicznych	 w	wysoko-
ści 805.007,55 zł,	nadwyżka	z	lat	
ubiegłych	 pomniejszona	 o	niewy-
korzystane	środki	pieniężne,	o	któ-

rych	mowa	w	art.	 217	 ust.	 2	 pkt.	
8	 ustawy	 o	finansach	 publicznych	
w	wysokości	 729.728,21 zł	 oraz	
udzielona	 pożyczka	 w	wysokości	
1.412.445,00 zł z	WFOŚiGW.	Roz-
chody	budżetu	nie	wystąpiły.
W	trakcie	pierwszego	półrocza	roku	
2024	 dokonywane	 były	 zmiany	
w	budżecie	gminy	zarówno	po	stro-
nie	dochodów,	 jak	 i	po	stronie	wy-
datków	6	uchwałami	Rady	Gminy	
oraz	16	zarządzeniami	Wójta	Gmi-
ny.	Przyjęty	plan	na	koniec	pierw-
szego	 półrocza	 2024	 roku	 w	sto-
sunku	 do	pierwotnej	 wielkości	
po	stronie	 dochodów	 zwiększył	 się	
o	kwotę	314.419,32 zł,	 natomiast	
po	stronie	 wydatków	 zwiększył	 się	
o	kwotę 83.728,75 zł.

W	ciągu	 pierwszego	 półrocza	 roku	
2024	 dokonano	 rozdysponowania	
części	 rezerwy	 budżetowej	 ogólnej	
na	kwotę	 139.000,00 zł na	reali-
zację	zadań	publicznych,	o	których	
mowa	w	art.	 16	 o	działalności	 po-
żytku	 publicznego	 i	wolontaria-
cie/60.000,00 zł/,	 na	realizację	
zadań	 rzeczowych	 i	remontowych	
w	poszczególnych	 sołectwach	 gmi-
ny	 Radwanice/68.000,00 zł/	
oraz	 na	remont	 pompy	 na	boisku	
w	Radwanicach/11.000,00 zł/.

DOCHODY BUDŻETU GMINY RADWANICE
Dochody	budżetu	gminy	za	I	półrocze	2024	roku	przedstawiają	się	następująco:

Dochody bieżące 

Dochody majątkowe
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INFORMACJA O OSTATNIO PODPISANYCH UMOWACH 

	 1.	 Umowa	 dotycząca	 wy-
konania	 dokumentacji	 projekto-
wej	 na	budowę	 torów	 rowerowych 
PUMPTRACK wraz	 z	oświetle-
niem	 i	zagospodarowaniem	 tere-
nu	 w	m.	 Radwanice	 w	wysokości	
99.000,00 zł,
2.	 Umowa	 dotycząca	 zadania	
inwestycyjnegopt: „Zwiększe-
nie dostępności do terenów 
iwestycyjnych ”w	wysokośc i	
7.717.695,27 zł,
3.	 Umowa	 dotycząca	 dofinanso-
wania	 z	Urzędu	 Marszałkowskie-
go	 Województwa	 Dolnośląskiego	
na	wykonanie parkuru w m. Ja-
kubów w	wysokości	26.986,00 zł,
4.	 Umowa	 dotycząca	 dokumen-
tacji	 projektowej	 na	zadanie	 „Bu-
dowa dróg gminnych wraz z in-
frastrukturą w m. Jakubów	 ul.	
Świerkowa,	ul.	Dębowa,	ul.	Sosno-
wa,	ul.	Brzozowa,	ul.	Klonowa,	ul.
Jesionowa,	ul.	Lipowa	w	wysokości	
116.850,00 zł,
5.	 Umowa	 dotycząca	 dokumenta-
cji	 projektowej	 na	zadanie:	 „Bu-
dowa dróg gminnych wraz z in-
frastrukturą w	m.	 Radwanice	 ul.	
Jagodowa,	ul.	Krótka,	ul.	Truskaw-
kowa,	 ul.	 Poziomkowa,	 ul.	 Mali-
nowa,	 ul.	 Sportowa”	 w	wysokości	
173.430,00 zł,
6.	 Umowa	 dotycząca	 zadania	 in-
westycyjnego	 „Przebudowa bu-
dynków po byłym zakładzie ro-

szarniczym w celu adaptacji 
na Centrum Usług Społecznych 
w Radwanicach wraz zagospoda-
rowaniem terenu”	 w	wysokości	
18.327.000,00 zł,
7.	 Opracowanie planu ogólnego 
dla	Gminy	Radwanice	w	wysokości	
120.540,00 zł,
8. Opracowanie miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzen-
nego w	wysokości	153.000,00 zł,
9.	 Umowa	 dotycząca	 wykonania	
sztandaru	na	kwotę	13.954,00 zł,
10.	 Umowa	 dotycząca	 nadzoru	
branży	 drogowej	 dotycząca	 inwe-
stycji	 „Zwiększenie dostępno-
ści do terenów inwestycyjnych” 

w	wysokości	39.999,60 zł,
11.	 Umowa	 dotycząca	 nadzoru	
branży	 sanitarnej	 dotycząca	 in-
westycji	 „Zwiększenie dostępno-
ści do terenów inwestycyjnych”	
w	wysokości	10.000,00 zł,
12.	 Umowa	 dotycząca	 wykonania	
wielobranżowego	nadzoru	dotyczą-
cego	zadania	inwestycyjnego	„Prze-
budowa budynków po byłym za-
kładzie roszarniczym w celu 
adaptacji na Centrum Usług Spo-
łecznych w Radwanicach wraz 
zagospodarowaniem terenu” 
w	wysokości	177.120,00 zł.

 Agata Małachowska  Honorata Perłakowska-Leszczak

 Honorata Perłakowska-Leszczak

 Renata Śmieszek- Zygnerska
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INFORMACJA O OSTATNIO PODPISANYCH UMOWACH WITACZ W RADWANICACH JUŻ JEST! 
 Honorata Perłakowska-Leszczak

	 Od	połowy	 sierpnia	 może-
my	się	cieszyć	pierwszym	witaczem	
w	naszej	 gminie.	 Pylon	 reklamo-
wy	 złożony	 z	logo	 i	nazwy	 gminy	
umieszczonych	 na	betonowym	 po-
stumencie	uatrakcyjnia	 teren	przy	
placu	 targowym,	 a	jego	 lokalizacja	
bezpośrednio	przy	drodze	krajowej	
wzbudza	 zainteresowanie	 przejeż-
dżających.	 Podświetlone	 logo	 oraz	
wewnętrznie	oświetlone	litery	pięk-
nie	się	prezentują	również	w	porze	
nocnej.	

BUDOWA ULICY PRZEMYSŁOWEJ ZAKOŃCZONA!
 Honorata Perłakowska-Leszczak

	 Blisko	osiem	miesięcy	trwały	
prace	związane	z	przebudową	pod-
ziemnej	 infrastruktury	 technicznej	
oraz	 budową	 nowej	 nawierzchni	
jezdni	wraz	z	szerokim	ciągiem	pie-
szo-rowerowym.	 Całkowity	 koszt	
robót	 wyniósł 3.016.374,35 zł. 
z	czego	 80%	 sfinansuje	 Rządowy	
Fundusz	Rozwoju	Dróg.	Mamy	na-
dzieję,	 że	oddany	 do	użytkowania	
pond	 600	 metrowy	 odcinek	 drogi	
z	pełną	 infrastrukturą	 wynagrodzi	
mieszkańcom	 utrudnienia	 komu-
nikacyjne	podczas	trwania	budowy

DROGA WEWNĘTRZNA W PRZESIECZNEJ 
 Renata Śmieszek- Zygnerska

	 We	wrześniu	 bieżącego	
roku,	Wykonawca	robót	firma	He-
miz-Bis	Sp.	z	o.o.	rozpocząła	prace	
związane	 z	budową	 drogi	 gminnej	
w	miejscowości	Przesieczna.
Stara	droga	gruntowa	utwardzona,	
zostanie	 zamieniona	 ciągiem	 pie-
szo-jezdnym	 z	nawierzchni	 kost-
ki	 betonowej.	 Nowa	 droga	 będzie	
stanowiła	 dojazd	 do	budynków	
mieszkalnych	 jednorodzinnych.	
W	ramach	 inwestycji	 powstanie	
jezdnia	o	szerokości	4	m	i	długości	
ok.	150	m.	
Aktualnie	w	terenie	wykonano	pra-
ce	geodezyjne	wyznaczające	zakres	
prac	 oraz	 rozpoczęto	 korytowanie	
drogi	 pod	 wykonanie	 podbudo-
wy.	 Planowane	 zakończenie	 prac	

przewidziane	jest	na	grudzień	tego	
roku.
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ŚCIEŻKA ROWEROWA OD ULICY GŁOGOWSKIEJ 
DO ULICY POŁUDNIOWEJ

 Renata Śmieszek- Zygnerska

	 Kierowcy	 podróżujący	 dro-
gą	krajowa	nr	12	w	kierunku	gra-
nicy	 zachodniej	mogą	 natknąć	 się	
na	utrudnienia	 drogowe	 powstałe	
w	wyniku	 budowy	 ścieżki	 pieszo
-rowerowej	w	miejscowości	Radwa-
nice.	
Ścieżka	 pieszo-rowerowa	 zostanie	
wybudowana	wzdłuż	drogi	krajowej	
nr	 12	 i	będzie	 łączyła	 ul.	 Głogow-
ską	z	ul.	Południową.	Miejscowość	
Radwanice	 zyska	bezpieczne	połą-
czenie	nowowybudowanych	ścieżek	
z	istniejącą	już	infrastrukturą.	Na-
wierzchnia	chodnika	będzie	ułożo-
na	 z	kostki	 betonowej,	 natomiast	
jezdnia	 ścieżki	 rowerowej	wykona-
na	będzie	w	technologii	betonu	as-
faltowego.
Prace	 rozpoczęto	 od	wytyczenia	
zakresu	 inwestycji.	 Aktualnie	Wy-
konawca	 wykorytował	 teren	 pod	
wykonanie	 podbudowy	 dla	 ścież-
ki	 pieszo-rowerowej	 oraz	 wykonał	

krawężniki	 na	pierwszym	 odcinku	
inwestycji.
Jeszcze	 w	tym	 roku	 Mieszkań-
cy	 Gminy,	 będą	 mogli	 korzystać	
z	nowej	 ścieżki	 pieszo-rowerowej	

o	długości	 536,45	m	 doświetlonej	
nowoczesnymi,	 ledowymi	 lampami	
drogowymi.

NOWA NAWIERZCHNIA ASFALTOWA W BUCZYNIE
 Renata Śmieszek- Zygnerska

	 W	miejscowości	 Buczyna	
trwa	 inwestycja	 budowy	 sieci	 wo-
dociągowej	wraz	z	przyłączami	oraz	
przyłączy	 kanalizacji	 sanitarnej	
wraz	siecią	kanalizacyjną.	Inwesty-
cje	 zaczęto	 realizować	 w	ubiegłym	
roku	wykonując	etap	1a	 i	1b	 (śro-
dek	wioski),	 uzyskując	 pozwolenie	
na	użytkowanie.	W	tym	roku	Gmi-
na	 Radwanice	 rozpoczęła	 budowę	
etapów	2a	i	2b	(krańce	wioski),	któ-
re	 zamierza	zakończyć	w	paździer-
niku	tego	roku.	

W	związku	 z	prowadzoną	 inwesty-
cją	zostanie	wykonana	nowa	asfal-
towa	 nawierzchnia	 jezdni	 od	drogi	
krajowej	 nr	 12	 między	 posesjami	
43,	a	33	w	m.	Buczyna	i	posesjami	
32,	a	31	w	stronę	domu	nr	38	oraz	
przy	ulicy	Ziołowej.	Ciąg	jezdny	bę-
dzie	miał	szerokość	około	o	4,5	m.	
Do	każdej	 z	posesji	 zostaną	wybu-
dowane	 zajady,	 a	wody	 opadowe	
zostaną	 odprowadzone	 w	tereny	
zielone.

 Honorata Perłakowska-Leszczak

 Katarzyna Dąbek

NOW
A

 NAW
IERZCH

NIA
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NOWA NAWIERZCHNIA ASFALTOWA W BUCZYNIE

KOLEJNA DROGA DO GRUNTÓW ROLNYCH -KŁĘBANOWICE 
 Honorata Perłakowska-Leszczak

	 Dnia	25	września	br.	podpi-
sano	umowę	z	wykonawcą	przebu-
dowy	drogi	dojazdowej	do	gruntów	
rolnych	 w	miejscowości	 Kłębano-
wice.	 Przedsiębiorstwo	Wielobran-
żowe	 BOROWCZYK	 z	Polkowic	
wykona	 nawierzchnię	 tłuczniową	
drogi	gruntowej	na	odcinku	od	dro-
gi	krajowej	nr	12	do	farmy	fotowol-
taicznej	 w	obrębie	 Kłębanowice.	
Ponadto	droga	zostanie	miejscowo	
poszerzona,	a	po	obydwu	stronach	
powstaną	 gruntowe	pobocza.	 Ter-
min	 realizacji	 zadania	 upływa	 22	
listopada	2024	r.	Zadanie	zostanie	
dofinansowane	ze	środków	Urzędu	
Marszałkowskiego	 Województwa	
Dolnośląskiego	 w	formie	 dotacji	

Terenowego	 Funduszu	 Ochrony	
Gruntów	Rolnych.

Powiat polkowicki - System Informacji Przestrzennej
skala 1 : 10000

Niniejszy wydruk nie stanowi dokumentu w rozumieniu przepisów prawa.
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strona 1BUDOWA DRÓG DO STREFY PRZEMYSŁOWEJ 
 Katarzyna Dąbek

	 Z	końcem	 sierpnia	 2024	r.	
ruszyły	prace	realizowane	w	zakre-
sie	 zadania	 „Zwiększenie	 dostęp-
ności	 do	terenów	 inwestycyjnych”,	
w	skład	którego	wchodzą	następu-
jące	zadania:

Zadanie nr 1
Przebudowa	 drogi	 dojazdowej	
do	gruntów	 rolnych	 w	m.	 Prze-
sieczna	 dz.	 nr	 1	 obr.	 Przesiecz-
na,	 dz.	 nr	 153	 obr.	 Drożyna	 i	dz.	
734/6	obr.	Kłobuczyn	 gdzie	 głów-
ne	 założenia	 projektowe	 obejmu-
ją	 realizację	 drogi	 jednojezdniowej	
o	długości	1675,00	m,	szer.	4,00	m	
o	nawierzchni	 z	mieszanki	 kru-
szyw	 granitowych	 niezwiązanych	
zagęszczonych	mechanicznie.

Zadanie nr 2
Przebudowa	 sieci	 wodociągowej	
z	przepompownią,	zbiornikiem	i	za-
silaniem	 energetycznym	 Radwa-
nice	 Przesieczna	 Drożyna	 Drożów	
w	dz.	12/1	i	1	obr.	Przesieczna,	dz.	
nr	163,	166,	143/2	(obecnie	cz.	dz.	
169)	i	146	obr.	Drożyna	gdzie	
Główne	założenia	projektowe	obej-
mują	 budowę	 sieci	 wodociągowej	
o	długości	w	966,80	m	wraz	z	prze-
pompownią.

Zadanie nr 3
Przebudowa	 drogi	 gminnej	 w	m.	
Przesieczna	dz.	12/1,	12/2	i	34	i	1	

obr.	 Przesieczna	 gdzie	Główne	 za-
łożenia	projektowe	objemują	budo-
wę	 drogi	 gminnej	 jednojezdniowa	
o	długości	 983,67	m,	 szer.	 5,5	m,	
dwupasowa	 o	szerokości	 pasa	 ru-
chu	 2,75	m.	 o	nawierzchni	 z	mie-
szanki	mastyksowo-grysowej.	

Zadanie nr 4
Budowa	 drogi	 w	dz.	 nr	 163	 i	165	
obr.	Drożyna	 (etap	E-F	dokumen-
tacji	 projektowej	 –	 droga	 relacji	
Przesieczna	Drożyna)
Gdzie	 Główne	 założenia	 projekto-
we	 obejmują	 budowę	 drogi	 gmin-
nej	wraz	z	budową	zjazdu	do	drogi	
krajowej	nr	3	
z	mieszanki	 mastyksowo	 –	 gryso-
wej,	 jednojezdniową	 o	szer.	 6,0	m	

dwupasową	 o	szerokości	 pasa	
ruchu	 3,0	m	 o	łącznej	 długości	
921,32	mb,

Zadanie nr 5
Przebudowa	 drogi	 w	m.	 Przesiecz-
na	dz.	nr	1	obr.	Przesieczna	gdzie	
główne	 założenia	 projektowe	 obej-
mują:
Budowę	 drogi	 gminnej,	 jednojezd-
niowej	 o	długości	 956,90	m,	 szer.	
4,00	m	 o	nawierzchni	 z	mieszanki	
kruszyw	 granitowych	 niezwiąza-
nych	zagęszczonych	mechanicznie.
Prace	 rozpoczynamy	 od	realizacja	
Zadania	 nr	 2	 obejmującego	 bu-
dowę	 sieci	 wodociągowej	 od	Prze-
siecznej	w	kierunku	Drożowa.

NOW
A

 NAW
IERZCH

NIA
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SYSTEM STEROWANIA OŚWIETLENIEM 
 Katarzyna Dąbek

	 W	sierpniu	 2024	r.	 nastą-
piło	 uruchomienie	 nowo	 wybu-
dowanego	 oświetlenia	 ulicznego	
w	Radwanicach	 obejmującej	 ob-
wodem	 oświetlenia	 część	 ul.	 Prze-
mysłowej	 oraz	 ulice	 Stolarską,	 ul.	
Zbożową,	 ul.	 Boczną,	 ul.	 Stawną	
i	ul.	Łąkową	–	SOU	2.2	z	całej	puli	
dokumentacji	projektowej.	Zadanie	
zostało	 zrealizowane	 jako	 pierw-
sze	 z	kilkudziesięciu	 w	ostatnim	
roku	 pozwoleń	 na	budowę	 oświe-
tlenia	 ulicznego	 obejmującego	 po-
zwoleniami	na	budowę	 całą	 gminę	
Radwanice.	

Realizacja	 inwestycji	 obejmowa-
ła	 również	 po	jej	 wykonaniu	 uru-
chomienie	 systemu	 sterowania	
oświetleniem	 ulicznym.	 System	
sterowania	 pozwala	 monitorować	
zakres	 czasowy	 inicjacji	 i	wyga-
szenia	 strumienia	 świetlnego,	 jego	
natężenie	oraz	będzie	sygnalizować	
braki	 napięcia	 i	spadki	 mocy.	 Po-
wyższe	 to	już	 coraz	 częściej	 stan-
dard	 w	nowoczesnym	 zarządzaniu	
infrastrukturą	 oświetleniową,	 któ-
ra	teraz	jest	również	częścią	Gminy	
Radwanice.	

Rys. Widok na poszczególne fazy napięcia na obwodzie oświetlenia w zestawieniu dziennym

Rys. Wyciąg graficzny z lokalizacji nowej szafy oświetleniowej nowo uruchomionego oświetlenia 
przy ul. Przemysłowej, ul. Stolarskiej, ul. Zbożowa, ul. Boczna, ul. Stawna, ul. Łąkowa

W JAKUBOWIE CORAZ ŁADNIEJ
 Jolanta Kozołup

	 Trwają	 prace	 związane	
z	przebudową	 wraz	 z	rozbudowa	
drogi	powiatowej	nr	1016D	w	miej-
scowości	 Jakubów.	 Zakończona	
została	 budowa	 kanalizacji	 desz-
czowej,	 zakończono	 budowę	 sieci	
teletechnicznej	 i	sieci	 elektroener-
getycznej	 (kable	 oświetlenia	 dro-
gowego).	 Przygotowane	 są	warstwy	
konstrukcyjne	 jezdni	 pod	 na-
wierzchnie.	 Zamontowane	 zostały	
krawężniki	 i	obrzeża	 oraz	 podbu-
dowa	 pod	 chodniki.	 Wybudowane	
zostały	 miejsca	 postojowe	 (duży	
parking).

Roboty budowlane będą prowa-
dzone przez cały rok 2024. 

 Paulina Banaszak

 Monika Grochala
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Rys. Widok na poszczególne fazy napięcia na obwodzie oświetlenia w zestawieniu dziennym

Blisko 5 MILIONÓW NA CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH
 Paulina Banaszak

 7 sierpnia Gmina Radwa-
nice odebrała we Wrocławiu Cer-
tyfikat na kwotę 4 669 312,23 
złotych, który przekazany zo-
stanie na realizację zadań zwią-
zanych z utworzeniem Centrum 
Usług Społecznych w Radwani-
cach. Całość zadania pn. Two-
rzenie i rozwój CUS w Radwa-
nicach wynosi 4 915 065,50 zł, 
wkład własny gminy Radwanice  
245 753,28 zł.

Zadania	 te	 dotyczą	 między	 inny-
mi	 wyposażenia	 stanowisk	 pracy	
i	stworzenia	 i	realizacji	 nowych	
usług	 dla	 mieszkańców	 gminy	
Radwanice,	 którymi	 są	między	 in-
nymi:

1)	 Usługa	wspierania	 rodziny-	 ga-
binet	psychologa,	zajęcia	edukacyj-
no-	 rozwojowe,	 gabinet	 terapeuty,	
świetlica	środowiskowa,	profilakty-
ka	uzależnień,	poradnictwo	rodzin-
ne	(mediator,	prawnik),
2)	 Usługi	 pomocy	 społecznej/spe-
cjalistycznej/opiekuńczej-	 mobilne	
usługi	 pielęgnacyjne	 i	kosmetycz-
ne,,	gabinet	rehabilitacyjny	oraz	re-
habilitacja	mobilna,	 dietetyka,	 za-
jęcia	 jogi	 i	muzykoterapii,	mobilne	
poradnictwo	pielęgniarskie,
3)	 Usługi	 dla	 grup	 defaworyzo-
wanych-	 gabinet	 rehabilitacyjny,	
asystent	 osoby	 niepełnosprawnej,	
usługa	 porządkowa	 (sprzątanie	

mieszkań),	usługa	złota	rączka	(na-
prawy	konserwatorskie)
4)	 Reintegracja	 społeczno-zawodo-
wa-	organizacja	wyjść	edukacyjno-	
integracyjnych,	 letnich	 wypoczyn-
ków,	 półkolonii,	 kursy	 zawodowe,	
warsztaty	 umiejętności	 społecz-
nych,	poruszania	się	po	rynku	pra-
cy,	indywidualne	konsultacje,	zaję-
cia	 ruchowe	 (gimnastyka,	 taniec),	
zajęcia	 wokalne	 i	artystyczne,	 tre-
ning	 gospodarowania	 środkami	 fi-
nansowymi,	obsługi	komputera.

Celem	 projektu	 jest	 przekształ-
cenie	 Gminnego	 Ośrodka	 Pomo-
cy	 Społecznej	 na	Centrum	 Usług	
Społecznych	 oraz	 rozwój	 dostar-

czanych	 przez	 tą	instytucje	 usług	
dla	 lokalnej	 społeczności.	 Projekt	
przyczyni	 się	 do	zwiększenia	 rów-
nego	i	szybkiego	dostępu	do	dobrej	
jakości,	 trwałych	 i	przystępnych	
cenowo	 usług,	 nie	 tylko	 dla	 obec-
nych	 podopiecznych	 Gminnego	
Ośrodka	 Pomocy	 Społecznej,	 ale	
całej	 społeczności.	 Dzięki	 realiza-
cji	 tego	projektu	nastąpi	moderni-
zacja	 systemów	ochrony	 socjalnej,	
ze	szczególnym	 uwzględnieniem	
osób	 niepełnosprawnych.	 Opieka	
w	ramach	CUS	będzie	opieką	skon-
centrowaną	 na	osobie,	 co	jest	 nie-
zwykle	ważne	zwłaszcza	przy	opiece	
zdrowotnej	i	rehabilitacyjnej.

DOTACJE NA MELIORACJE ROWÓW NA TERENIE GMINY 
RADWANICE

 Monika Grochala

	 Konieczność	 czyszczenia	
cieków	wodnych	na	terenie	Gminy	
Radwanice	jest	tematem	wciąż	ak-
tualnym	i	pilnym.	Jak	co	roku	rów-
nież	w	roku	 2024	Gminna	 Spółka	
Wodna	 w	Radwanicach	 podjęła	
się	 przeprowadzenia	 prac	 konser-
wacyjnych	 rowów	 melioracyjnych	
na	terenie	Gminy	Radwanice.	Pra-
ce	będą	prowadzone	łącznie	na	od-
cinku	 około	 4200	 mb	 w	miejsco-
wościach:	Nowa	Kuźnia,	Łagoszów	
Wielki,	Kłębanowice,	Jakubów,	Li-
pin,	Radwanice.
Łączna	 planowana	 kwota	 wydat-

ków	 poniesionych	 na	konserwację	
rowów	przez	Gminną	Spółkę	Wod-
ną	 w	Radwanicach	 (przy	 udzia-
le	 dotacji	 z	budżetu	 Wojewódz-
twa	 Dolnośląskiego	 w	wysokości	
65000	zł,	 Starostwa	 Powiatowego	
w	Polkowicach	w	wysokości	dotacji	
20	000	zł,	a	także	udziału	własne-
go	 Gminnej	 Spółki	 Wodnej	 w	wy-
sokości	 ok	 2	 000	zł)	 to	kwota	 87	
000	zł.	
Planowane	 prace	 obejmują	wycin-
kę	 krzewów,	wykaszanie	 porostów	
ze	skarp,	 odmulanie	 dna,	 czysz-
czenie	 przepustów	 jak	 również	

uporządkowanie	 terenu	 w	obrębie	
wykonywanych	 prac	 konserwacyj-
nych,	w	tym	rozplantowanie.
 

// DOTACJE/PRZETARGI
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ROZSTRZYGNIĘTE PRZETARGI
 Anna Piwowar

	 W	wyniku	 przeprowadzo-
nych	 postępowań	 przetargowych	
na	podstawie	ustawy	Prawo	zamó-
wień	publicznych	oraz	regulaminu	
wewnętrznego	udzielania	zamówień	
publicznych	 na	początku	 2024	r.	
zawarto	umowy	na	następujące	za-
dania:

1.	 Zwiększenie	 dostępności	 do	te-
renów	 inwestycyjnych	 na	terenie	
Gminy	Radwanice.
4	 lipca	 2024	r.	 zawarto	 umowę	
z	wykonawcą	 Przedsiębiorstwo	
Transportowo-Budowlane	 Sp.	 z	o.	
o.	z	siedzibą	we	Wrocławiu.	
Wartość zadania: 7 717 695,27 zł 
brutto.

2.	Sporządzenie	dokumentacji	pro-
jektowo-kosztorysowej	 nabudowę	
dróg	 gminnych	 wraz	 z	infrastruk-
turą	w	m.	Jakubów	(CZĘŚĆ	1:	Bu-
dowa	 sieci	wodociągowej	w	m.	 Ja-
kubów	ul.	Świerkowa).
24	 lipca	 2024	r.	 zawarto	 umowę	
z	wykonawcą	 „ZK-PROJEKT”	 Pro-
jektowanie,	 Wykonawstwo,	 Nad-
zór	mgr	inż.	Zbigniew	Kaczanowicz	
z	siedzibą	 we	Wrocławiu.	 Wartość 
zadania: 13 000,00 zł brutto.

3.Sporządzenie	 dokumentacji	 pro-
jektowo-kosztorysowej	 na	budowę	
dróg	 gminnych	 wraz	 z	infrastruk-
turą	w	m.	Jakubów	(CZĘŚĆ	2:	Bu-
dowa	 dróg	 i	oświetlenia	 drogowe-
go	w	m.	 Jakubów	ul.	 Dębowa,	 ul.	
Brzozowa,	ul.	Jesionowa,	ul.	Lipo-
wa,	ul.	Sosnowa).
23	 lipca	 2024	r.	 zawarto	 umowę	
z	wykonawcą	 AS	 Biuro	 Projek-
tów	 i	Nadzoru	 z	siedzibą	 w	Zie-
lonej	 Górze.	 Wartość zadania:  
79 950,00 zł brutto.

4.Sporządzenie	 dokumentacji	 pro-
jektowo-kosztorysowej	 na	budowę	
dróg	 gminnych	 wraz	 z	infrastruk-
turą	w	m.	Jakubów	(CZĘŚĆ	3:	Bu-
dowa	dróg	 i	oświetlenia	drogowego	
w	m.	 Jakubów	 ul.	 Klonowa	 i	ul.	
Świerkowa).
23	 lipca	 2024	r.	 zawarto	 umowę	
z	wykonawcą	 AS	 Biuro	 Projek-
tów	 i	Nadzoru	 z	siedzibą	 w	Zie-
lonej	 Górze.	 Wartość zadania:  
36 900,00 zł brutto.

5.	Sporządzenie	dokumentacji	pro-
jektowo-kosztorysowej	 na	budowę	
dróg	 gminnych	 wraz	 z	infrastruk-
turą	 w	m.	 Radwanice	 (CZĘŚĆ	 1:	
Budowa	drogi	w	m.	Radwanice	ul.	
Malinowa,	ul.	Sportowa	 i	ul.	Krót-
ka)
23	 lipca	 2024	r.	 zawarto	 umowę	
z	wykonawcą	 AS	 Biuro	 Projek-
tów	 i	Nadzoru	 z	siedzibą	 w	Zie-
lonej	 Górze.	 Wartość zadania:  
29 520,00 zł brutto.

6.	Sporządzenie	dokumentacji	pro-
jektowo-kosztorysowej	 na	budowę	
dróg	 gminnych	 wraz	 z	infrastruk-
turą	 w	m.	 Radwanice	 (CZĘŚĆ	 2:	
Budowa	 drogi	 ZRID,	 kanalizacji	
deszczowej	i	oświetlenia	drogowego	
Radwanice	ul.	Poziomkowa,	ul.	Ja-
godowa,	ul.	Truskawkowa)
30	 lipca	 2024	r.	 zawarto	 umowę	
z	wykonawcą	Biuro	Projektów	Dro-
gowych	 „BPD”	 mgr	inż.	Dariusz	
Ancygier	z	siedzibą	w	Głogowie.
Wartość zadania: 143 910,00 zł 
brutto.

7.Opracowanie	 projektu	 planu	
ogólnego	dla	Gminy	Radwanice.
1	sierpnia	2024	r.	zawarto	umowę	
z	wykonawcą	 Biuro	 Urbanistyczne	
Ecoland	 Marek	 Wiland	 z	siedzibą	
we	Wrocławiu.
Wartość zadania: 120 540,00 zł 
brutto.

8.	Przebudowa	budynków	po	byłym	
zakładzie	roszarniczym	w	celu	ada-
ptacji	 na	Centrum	 Usług	 Społecz-
nych	w	Radwanicach.
1	 sierpnia	 2024	r.	 zawarto	 umo-

wę	 z	wykonawcą	 Lider	 konsor-
cjum:	 WITO	 Instalatorstwo	 Sani-
tarne,	 CO,	 Instalatorstwo	 Gazowe	
Tomasz	 Wiśniewski	 ul.	 Zygmun-
ta	 Starego,	 nr	 6,	 63-200	 Jarocin;	
KINGA-SERWIS	 Kinga	 Tkacz	 ul.	
Chocianowska	129,	59-101	Polko-
wice;	KINGA-SERWIS	Marek	Szat-
kowski	ul.	Chocianowska	129,	59-
101	 Polkowice	 Wartość zadania:  
18 327 000,00 zł brutto.

9.Opracowanie	 miejscowych	 pla-
nów	zagospodarowania	przestrzen-
nego	 dla	 obrębu	 Buczyna,	 Lipin,	
Przesieczna,	 Radwanice,	 Łagoszów	
Wielki	i	Sieroszowice	m.	Ułanów.
2	sierpnia	2024	r.	zawarto	umowę	
z	wykonawcą	 Lider	 konsorcjum:	
Tomasz	Kuźniar	ul.	 Józefa	Sowiń-
skiego	 41b/36,	 60-284	 Poznań,	
Partner	 konsorcjum:	 Piotr	 Szcze-
pański	 ul.	 Wierzbięcice	 59/11,	
61-547	 Poznań	Wartość zadania:  
153 000,00 zł brutto.

10.	Pełnienie	wielobranżowego	nad-
zoru	inwestorskiego	nad	zadaniem:	
„Przebudowa	 budynków	 po	byłym	
zakładzie	roszarniczym	w	celu	ada-
ptacji	 na	Centrum	 Usług	 Społecz-
nych	w	Radwanicach”
23	 sierpnia	 2024	r.	 zawarto	 umo-
wę	 z	wykonawcą	 Stanisław	 Sitnik	
firma	 ogólnobudowlana	 z	siedzibą	
w	Wymiarkach.
Wartość zadania: 177 120,00 zł 
brutto.

 Elżbieta Kulig
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ROZSTRZYGNIĘTE PRZETARGI ZALEGŁOŚCI W PODATKU OD OSÓB FIZYCZNYCH 
 Elżbieta Kulig

	 Zaległość	 podatkowa	 –	 sy-
tuacja,	 w	której	 należny	 podatek	
nie	 został	 zapłacony	 w	wyznaczo-
nym	 terminie.	 Przyczyna	uchybie-
nia	terminu	pozostaje	przy	tym	bez	
znaczenia.	 Zgodnie	 z	art.	 51	 §	 1	
ustawy	 z	dnia	 29	 sierpnia	 1997r.	
Ordynacja	 podatkowa	 (Dz.U.	
z	2023	 poz.	 2383)	 zaległością	 po-
datkową	jest	podatek	niezapłacony	
w	terminie,	 niezapłacona	 zaliczka	
lub	rata	podatku.
O	obowiązku	 płacenia	 podatków	
stanowi	 Konstytucja	 Rzeczypo-
spolitej	 Polskiej	 z	dnia	 2	 kwietnia	
1997r.	 „Każdy	 jest	 obowiązany	
do	ponoszenia	 ciężarów	 i	świad-
czeń	publicznych,	w	tym	podatków	
określonych	w	ustawie”.

Zgodnie	z	art.54	ust.1	pkt.	1	Usta-
wy	z	8	marca	1990r.	o	samorządzie	
gminnym	dochodami	gminy	są	po-
datki,	 opłaty	 i	inne	 wpływy	 okre-
ślone	w	odrębnych	ustawach	 jako	
dochody	gminy.	Szczególnie	ważną	
pozycję	w	budżecie	gminy	stanowią	
wpływy	 z	podatków	 i	opłat	 lokal-
nych	takich	jak:	
1)	podatek	od	nieruchomości

2)	podatek	rolny
3)	podatek	leśny
4)	podatek	od	środków	transporto-
wych
5)	opłata	eksploatacyjna
6)	opłata	skarbowa
7)	opłata	od	posiadania	psa

Podatnikami	 podatków	 i	opłat	 lo-
kalnych	 są	osoby	 fizyczne,	 osoby	
prawne,	 jednostki	 organizacyjne,	
w	tym	 spółki	 nieposiadające	 oso-
bowości	prawnej.	Wysokość	stawek	
podatków	 i	opłat	 lokalnych	 obo-
wiązujących	 na	dany	 rok	 podat-

kowy	 jest	 uchwalana	 przez	 Radę	
Gminy	 w	oparciu	 o	opublikowane	
Obwieszczenie	Ministra	Finansów,	
Funduszy	 i	Polityki	 Regionalnej	
w	sprawie	 górnych	 granic	 stawek	
kwotowych	podatków	i	opłat	lokal-
nych.

Na	dzień	31	 lipca	2024	roku	zale-
głości	 z	tytułu	 nie	 uiszczenia	 na-
leżnych	podatków	i	opłat	lokalnych	
przez	 zobowiązanych	 podatników	
wobec	Gminy	Radwanice	kształtu-
ją	się	następująco:

Nazwa podatku / opłaty Wysokość zaległości 

Podatek od nieruchomości zł

zł

Podatek leśny zł

Podatek od środków transportowych zł

Opłata od posiadania psa zł

zł

	 Wyżej	 przedstawiona	 ta-
bela	 świadczy	 o	dużym	 stopniu	
niewykonywania	obowiązku	płace-
nia	 należnych	 świadczeń	 publicz-
nych	 w	postaci	 podatków	 i	opłat	
lokalnych.	 Brak	 wpływu	 do	bu-

dżetu	 gminy	 powyższych	 zobowią-
zań	 podatkowych	 jest	 przeszkodą	
w	wykonywaniu	 przez	 jednostkę	
nałożonych	na	nią	obowiązków	pu-
blicznych	 czy	 też	 terminową	 re-
alizację	 rozpoczętych	 zadań	 in-

westycyjnych.	 Dlatego	 zwraca	 się	
szczególną	uwagę	wszystkim	zobo-
wiązanym	 o	terminowym	 obowiąz-
ku	 regulowanie	 należnych	Gminie	
danin	publicznych.
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SZKODY W ROLNICTWIE NA TERENIE GMINY RADWANICE 
ZAISTNIAŁE W ROKU 2024 W WYNIKU NIEKORZYSTNYCH 
ZJAWISK ATMOSFERYCZNYCH
 Monika Grochala

 Co roku sytuacja rolni-
ków w Polsce jest niepokojąca, 
ze względu na rosnące proble-
my z suszą. Dodatkowo w tym 
roku miały miejsce również inne 
anomalia pogodowe w tym przy-
mrozki, grad czy powódź, które 
znacząco wpłynęły na zbiory rol-
ników. 

Wójt	Gminy	Radwanice	na	wniosek	
rolników	 złożył	 wniosek	 do	Woje-
wody	 Dolnośląskiego	 o	powołanie	
komisji	do	szacowania	szkód,	która	
w	terenie	 oceniała	 zaistniałe	 szko-
dy.	Do	oszacowania	 szkód	 zgłosiło	
się	 46	 gospodarstw	 o	łącznej	 po-
wierzchni	 uszkodzonych	 upraw	
ok.	1750	 ha.	 Komisja	 po	sporzą-
dzeniu	protokołów	przekaże	doku-
menty	do	organu	właściwego	jakim	
jest	 Wojewoda	 Dolnośląski.	 Dla	
producentów	 rolnych	 poszkodo-
wanych	 w	wyniku	 niekorzystnych	

zjawisk	 atmosferycznych,	 w	roku	
2024	 przewidziane	 zostało	 udzie-
lenie	pomocy.	Ministerstwo	Rolnic-
twa	i	Rozwoju	Wsi	uruchomiło	apli-
kację	suszową	na	rok	2024	wzorem	
z	lat	poprzednich,	w	których	rolni-

cy	maja	możliwość	składania	wnio-
sków	o	ocenę	strat	w	swoich	upra-
wach.

 Monika Grochala

 Elżbieta Łucka
	 Rubryka	 spraw	 organiza-
cyjnych	aktualnego	wydania	biule-
tynu	zostanie	poświęcona	zmianom	
oświatowym,	 które	 są	związane	
z	wejściem	w	życie	nowych	przepi-
sów	dotyczących	legitymacji	szkol-
nych.	 Pragniemy	 Państwa	 poin-
formować,	 że	zgodnie	 z	nowymi	
przepisami	rozporządzenia	Ministra	
Edukacji	 i	Nauki	 z	dnia	 7	 czerw-
ca	 2023	r.	 w	sprawie	 świadectw,	
dyplomów	 państwowych	 i	innych	
druków	 (Dz.	 U.	 poz.	 1120	 z	późn.	
zm.)	 w	roku	 szkolnym	 2024/2025	
nie	będą	już	wydawane	legitymacje	
w	formie	 papierowej.	 Tradycyjną	
formę	zastąpi	Elegitymacja	i	Mlegi-
tymacja
	 Nie	oznacza	to,	że	wszystkie	
dotychczasowe	 papierowe	 doku-
menty	 zostaną	 zastąpione	 wersją	
elektroniczną	 wydawaną	 w	posta-
ci	 plastikowej	 karty.	 Ustawowy	
obowiązek	 wydawania	 Elegityma-
cji	 i	Mlegitymacji	 wszedł	 w	życie	

od	dnia	13	lipca	2024	r.	Wszystkie	
dotychczas	 wydane	 papierowe	 le-
gitymacje	 uczniowskie	 zachowu-
ją	 ważność	 do	ukończenia	 szkoły	
przez	 ich	 posiadaczy,	 pod	 warun-
kiem	 posiadania	 aktualnej	 pieczę-
ci.	Ewentualna	decyzja	o	wymianie	
tych	 dokumentów	 z	papierowych	
na	plastikowe	 należy	 do	szkoły.	
Od	września	 2024	r.	 nową	 elek-
troniczną	 legitymację	 z	pewnością	
otrzymają	 pierwszoklasiści	 oraz	
uczniowie,	 którzy	 będą	 potrzebo-
wali	wydania	duplikatu.	
Czym	się	różni	Elegitymacja	od	Mle-
gitymacji?	 ELegitymacja	 to	plasti-
kowa	 karta	 zgodna	 z	ze	specyfika-
cją	zawartą	w	ww.	rozporządzeniu,	
która	 od	13	 lipca	 2024	r.	 zastąpi	
dotychczasową	 legitymację	 papie-
rową.	 MLegitymacja	 to	natomiast	
forma	 legitymacji,	 która	 jest	 prze-
chowywana	 i	używana	 za	pomocą	
urządzeń	 mobilnych,	 takich	 jak	
smartfony	lub	tablety.	

Zgodnie	 z	przepisami,	 szkoła	 wy-
daje	MLegitymację	do	ELegitymacji	
lub	 też	 do	legitymacji	 tradycyjnej,	
którą	taki	uczeń	posiada.	MLegity-
mację	 szkolną	 wydaje	 się	 ucznio-
wi	 pełnoletniemu	 lub	 uczniowi	
niepełnoletniemu.	 MLegitymacja	
może	 być	 zainstalowana	 na	urzą-
dzeniu	ucznia	niepełnoletniego	lub	
na	urządzeniu	jego	opiekuna	usta-
wowego,	czy	też	opiekuna	prawne-
go,	albo	też	opiekuna,	który	zajmu-
je	się	osobą	z	niepełnoletnościami.	
 Źródło:	https://legitymacje.szkolne.edu.pl/	

NOWE LEGITYMACJE SZKOLNE 
 Małgorzata Stroka



15  

BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADWANICE

EWIDENCJA SZAMB I OCZYSZCZALNI 
 Monika Grochala

 Przypominamy o obowiąz-
ku zgłoszenia zbiorników bezod-
pływowych (szamb) oraz przydo-
mowych oczyszczalni ścieków 
do gminnej ewidencji. 
Właściciele	nieruchomości	na	tere-
nie	Gminy	Radwanice	 posiadający	
zbiornik	 bezodpływowy	 (szambo)	
lub	przydomową	oczyszczalnię	ście-
ków,	którzy	do	tej	pory	nie	zgłosili	
posiadania	 zbiorników	 mają	 obo-
wiązek	 wypełnić	 druk	 zgłoszenia	
i	dostarczyć	 go	 do	Urzędu	 Gminy	
Radwanice.	
W	przypadku	 nie	 złożenia	 oświad-
czenia,	 Wójt	 Gminy	 Radwanice	
będzie	 zobowiązany	 do	przepro-
wadzenia	 kontroli	 posesji	 w	celu	
ustalenia	 posiadanego	 zbiornika	
na	nieczystości	 płynne.	 Kontro-
le	będą	odbywały	się	w	cyklu	dwu	
letnim.	 To	znaczy,	 że	posesje	 już	
skontrolowane	 lub	 nowe	 w	ciągu	
dwóch	 lat	 ponownie	 będą	 kontro-
lowane	 pod	 kątem	 posiadanych	
dokumentów	wywozu	nieczystości.	
Ważną	informacją	 jest,	aby	zacho-
wać	 częstotliwość	wywozu	 zgodnie	
ze	zużyciem	wody,	potwierdzeniem	
będą	 rachunki	 za	wodę,	 rachun-
ki	za	wywóz	nieczystości.	Pierwsza	

kontrola	mieszkańców	miała	za	za-
danie	 uświadomienie	 mieszkań-
ców	 w	jaki	 sposób	 należy	 podejść	
do	obowiązku	wywozu	nieczystości	
z	posesji	jak	również,	co	będzie	eg-
zekwowane	przez	kolejne	lata.	
Informujemy,	 iż	 osoby,	 które	 nie	
mają	 jeszcze	 podpisanych	 umów	
na	opróżnianie	 zbiorników	 bez-
odpływowych	 powinny	 to	uczynić	
niezwłocznie.	 Należy	 się	 upewnić,	
czy	 firma	 z	którą	 chce	 się	 zawią-
zać	współprace	posiada	zezwolenie	

Wójta	Gminy	Radwanice	na	opróż-
nianie	 zbiorników	 bezodpływo-
wych.	 Wykaz	 firm	 posiadających	
stosowne	 zezwolenie	 dostępny	
w	Urzędzie	Gminy	Radwanice	pok.	
11	lub	pod	nr	tel.	76	759	29	37

Wykonywanie opróżniania i wy-
wozu nieczystości „na własną 
rękę” jest niezgodne z przepisa-
mi i podlega wysokim karom 
finansowym!

PLANOWANA STACJA BAZOWA TELEFONII KOMÓRKOWEJ PLAY
 Elżbieta Łucka

	 Informujemy,	 że	Starosta	
Polkowicki	wydał	decyzję	o	pozwo-
leniu	 na	budowę	 stacji	 bazowej	
telefonii	 komórkowej	 PLAY	 o	nu-
merze	 POL3023A	 wraz	 z	kablową	
zasilającą	linią	elektroenergetyczną	
i	kanalizacją	 światłowodo-
wą,	 w	miejscowości	 Radwanice,	
na	działce	 o	numerze	 ewidencyj-
nym	415.		 „W	dzisiejszym	 spo-
łeczeństwie	mobilności	 i	szybkiego	
przesyłania	danych,	stacje	bazowe	
pełnią	 kluczową	 rolę	 w	zapewnia-
niu	niezawodnej	komunikacji	bez-
przewodowej.	 Stacja	 bazowa,	 zna-
na	pod	 „pseudonimem”	SBTK	 (jak	
Stacja	Bazowa	 Telefonii	 Komórko-
wej)	 lub	 BTS	 (od	jej	 anglojęzycz-
nego	 odpowiednika	 –	 Base	 Tran-
sceiver	Station),	jest	nieodłącznym	
składnikiem	 systemów	 telekomu-
nikacyjnych,	 takich	 jak	 właśnie	
sieci	 komórkowe.	 W	tym	 artykule	

przyjrzymy	 się	 bliżej	 temu,	 czym	
jest	stacja	bazowa,	z	czego	się	skła-
da	oraz	jak	działa.”

źródło:	 https://www.gov.pl/web/5g/czym-jest-stacja-ba-
zowa-i-co-sie-na-nia-sklada-poznaj-ja-blizej

PLAC TARGOWY 
W RADWANICACH

TU POWSTANIE STACJA 
BAZOWA
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MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
– PLAN OGÓLNY GMINY RADWANICE
- ETAP SPORZĄDZENIA PROJEKTU 
 Elżbieta Łucka

 Dnia 9 września zakoń-
czył się etap zbierania wniosków 
do projektów miejscowych pla-
nów dla obrębów: części Buczyna, 
Radwanice, Lipin, Przesieczna 
oraz wybranych terenów w obrę-
bie Sieroszowice.
Powyższą	 datą	 również	 zakoń-
czył	 się	 etap	 zbierania	 wniosków	
do	projektu	planu	ogólnego	dla	ca-
łej	gminy	Radwanice.	
Gmina	 przystępuje	 do	sporządza-
nia	poszczególnych	projektów	miej-
scowych	planów	i	planu	ogólnego.	
Przy	sporządzaniu	wszystkich	pla-
nów	miejscowych	rozpatruje	się	zło-
żone	wnioski	pod	kątem	zgodności	
ze	Studium	 i	możliwości	 zagospo-
darowania	 ich	 w	żądany	 sposób,	
a	także	 przy	 zgodności	 z	przepisa-
mi	odrębnymi.	
Natomiast	 przy	 opracowaniu	 pro-
jektu	planu	ogólnego	złożone	wnio-
ski	rozpatruje	się	zgodnie	z	przepi-
sami	odrębnymi	i	wykonawczymi.	
Przygotowana	 koncepcja	 poszcze-
gólnych	planów	miejscowych	i	pla-
nu	ogólnego	zostanie	następnie	wy-
słana	 do	odpowiednich	 jednostek	

uzgadniających	i	opiniujących.	
Wysłany	 projekt	 poszczególnych	
planów	 miejscowych	 i	planu	 ogól-
nego	będzie	dostępny	
do	wglądu	 na	stronie	 internetowej	
Biuletynu	 Informacje	 publicznej	
Urzędu	 Gminy	 Radwanice	 w	za-
kładce	 Rejestr	 Urbanistyczny	 oraz	
w	siedzibie	urzędu	w	pokoju	nr	9.	
Właściciele	terenów	i	zainteresowa-
ni	będą	mogli	zobaczyć	czy	złożone	
przez	nich	wnioski	zostały	wstępnie	

uwzględnione	 w	projekcie	 danego	
aktu	planowania.	
Obecnie	 nie	 ma	możliwości	 wska-
zania	 precyzyjnego	 terminu,	 w	ja-
kim	 nastąpi	 sporządzenie	 danych	
projektów	 i	ich	 udostepnienie.	
W	razie	 potrzeby	 zasięgnięcia	 bliż-
szych	informacji	prosimy	o	kontakt	
pod	nr	 telefonu	76	759	20	27	 lub	
w	siedzibie	urzędu	 I	piętro	 -	 pokój	
nr	9.

 Marika Bilska

 Marika Bilska
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LEGENDA O PAŁACU W BUCZYNIE NA TABLICY W PARKU
 Marika Bilska

 Niegdyś w centrum Buczy-
ny stał klasycystyczny pałac sta-
nowiący własność rodów: von No-
stiz, von Sydow, von Graewenitz, 
von Preussen, von Reichenbach, 
von Westernchagen. 

Niestety	w	latach	powojennych	pa-
łac	 został	 rozebrany.Co	ciekawe	
jeszcze	 w	1956	r.	 pałac	 stał	 jako	
niszczejąca	budowla,	którą	uchwy-
cono	 na	archiwalnych	 fotografiach	
pochodzących	 ze	zbiorów	 Woje-
wódzkiego	Urzędu	Ochrony	Zabyt-
ków	w	Legnicy.	Pozostałością	daw-
nego	 zespołu	 parkowo-pałacowego	
jest	naturalistyczny	park	powstały	
w	drugiej	połowie	XIX	wieku,	a	tak-
że	 budynek	 mieszkalny	 folwarku	
i	dawny	młyn.	
Po	pałacu	 zachowała	 się	 rów-
nież	 legenda,	 którą	 na	pamiątkę	
umieszczono	 na	tablicy	 w	parku	
w	Buczynie.	 Legenda	 ta	zawiera	
ważne	 przesłanie,	 które	 skłania	
do	przemyśleń.	 Zapraszamy	 Pań-
stwa	 do	Buczyńskiego	 parku,	 aby	
zapoznać	 się	 z	legendą	 i	zobaczyć	

fotografie	 przedstawiające	 pałac	
w	latach	świetności.	

KOLEJNY MOSTEK JUŻ JEST W RADWANICKIM PARKU
 Marika Bilska

	 Z	roku	 na	rok	 przybywa	
w	polskich	 miejscowościach	 mo-
stów	miłości.	 Ich	nazwa	wzięła	się	
ze	zwyczaju,	 zgodnie	 z	którym	 za-
kochani	 na	dowód	 swojej	 miłości	
przyczepiają	do	nich	kłódki	ze	swo-
imi	imionami	lub	inicjałami.	Kłódki	
mają	 stanowić	 symbol	 nierozłącz-
ności	i	wiecznej	miłości.	
Tradycja	 związana	 z	zawieszaniem	
miłosnych	kłódek	została	podobno	
zapoczątkowana	 w	stolicy	 Francji	
na	moście	 Pont	 de	l’Archeveché,	
który	 prowadzi	 do	jednego	 z	naj-
bardziej	 malowniczych	 miejsc	
w	mieście	–	na	wyspę	Cité,	na	któ-
rej	 znajduje	 się	 katedra	 Notre	
Dame.	 Natomiast	 najsłynniejszym	
mostem	miłości	 jest	 położony	 nad	
rzeką	 Arno	we	Florencji	 Pont	 Vec-
chio.	
Również	 Radwanice	 mają	 swoje	
miejsce	na	przypieczętowanie	miło-
ści.	Co	prawda	nie	most,	a	mostek	
w	radwanickim	parku	zabytkowym	

zdobią	 miłosne	 kłódki	 zawieszone	
przez	zakochanych.

Park	 doczekał	 się	 w	sierpniu	 bie-
żącego	 roku	 barierek	 na	drugim	
z	mostków.	 Zrobiono	 je	na	wzór	
tych	 poprzednich.	 Barierki	 stano-
wią	nie	tylko	atut	wizualny	ale	rów-

nież	 zabezpieczają	 przed	wpadnię-
ciem	do	wody.	

Kontynuując	ustanowioną	tradycję	
zachęcamy	zakochanych	do	zawie-
szania	 na	nowym	 mostku	 kłódek	
symbolizujących	miłość.	
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Miesiąc Grębocice Przemków Koźlice

 Marika Bilska

 PSZOK W RADWANICACH DANE STATYSTYCZNE 
 ZGZM

Punkt Selektywnego Zbiera-
nia Odpadów Komunalnych 
w Radwanicach został otwarty 
w listopadzie 2021 roku i od po-
czątku cieszy się dużym zainte-
resowaniem.	 Radwanicki	 PSZOK	
jest	 jednym	z	pięciu	obecnie	 funk-
cjonujących	na	terenie	Związku.

Mimo,	 że	PSZOK	 w	Radwanicach	
jest	stosunkowo	niewielki,	to	punkt	
ten	odwiedza	średnio	650	osób	mie-
sięcznie.	Tym	samym,	poza	dużym	
PSZOK-iem	 w	Polkowicach,	 jest	
to	najchętniej	 odwiedzany	 PSZOK	
na	terenie	ZGZM.

 LICZBA ODWIEDZIN W 2024 ROKU

Miesiąc Grębocice Przemków Koźlice

	 W	PSZOK-u	w	Radwani-
cach	w	2024	r.	zarejestrowano	o	2	
tys.	więcej	odwiedzin	niż	w	PSZOK
-u	w	Koźlicach	 oraz	 w	znacznie	
większym	 PSZOK-u	w	Przemko-
wie,	a	także	niemal	700	odwiedzin	
więcej	 niż	 w	PSZOK-u	w	Gręboci-
cach.	 Podobnie	 w	2023	r.	 PSZOK	
w	Radwanicach	mieszkańcy	odwie-
dzili	5844	razy,	a	PSZOK	w	Grębo-
cicach	5069	razy.
W	2023	r.	 w	PSZOK-u	w	Radwani-
cach	 zebrano	 ponad	 606	 ton	 od-
padów.	 Na	tę	masę	 składają	 się	
głównie	odpady	budowlane,	biood-
pady,	drewno	i	odpady	wielkogaba-
rytowe.	 Mieszkańcy	 pozostawiają	
tam	 również	 elektroodpady,	 odpa-
dy	niebezpieczne,	tekstylia,	odpady	

opakowaniowe	 i	złom.	 Na	chwilę	
obecną,	t.j.	do	lipca	br.,	w	punkcie	
zebrano	 już	niemal	425	 ton	odpa-
dów.	

Wszystkie	 PSZOK-i	na	terenie	
ZGZM,	 pełnią	 też	 rolę	 punktów	
wymiany	 przedmiotów	 z	drugiej	
ręki.	W	punktach	znajdują	się	wia-
ty	 na	przedmioty	 do	ponownego	
użycia,	 w	których	 mieszkańcy	 zo-
stawiają	 niepotrzebne	 rzeczy	 lub	
zabierają	te	pozostawione	przez	ko-
goś	 innego.	 W	tym	 rankingu	 rów-
nież	 przoduje	 PSZOK	 w	Radwani-
cach,	 z	którego	w	2023	r.	 zabrano	
przedmioty	 do	ponownego	 użycia	
o	łącznej	 masie	 1600	kg.	 Radwa-
nicki	punkt	wyprzedził	nawet	naj-

większy	 polkowicki	 PSZOK,	 który	
w	ubiegłym	 roku	 przekazał	 do	po-
nownego	użycia	przedmioty	o	łącz-
nej	masie	1022	kg.

W	2024	r.	 PSZOK	 w	Radwani-
cach	 wciąż	 przekazuje	 najwięcej	
przedmiotów	 z	wiat	 wśród	małych	
PSZOK-ów.	 Od	stycznia	 do	lip-
ca	 br.	 z	PSZOK-u	w	Radwanicach	
mieszkańcy	zabrali	 już	przedmioty	
o	łącznej	 masie	 1367	kg.	 Jedynie	
PSZOK	 w	Polkowicach	 przekazał	
więcej	 przedmiotów,	 jednak	 nale-
ży	zaznaczyć,	że	jest	 to	największy	
PSZOK	obsługujący	ponad	15	tys.	
mieszkańców	rocznie.
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MASA PRZEDMIOTóW PRZEKAZANYCH DO PONOWNEGO UŻYCIA W 2024 R.

	 W	celu	 promocji	 wiat	
na	przedmioty	 do	ponownego	 uży-
cia,	 powstała	 specjalna	 grupa	
„GRATY	Z	WIATY”,	na	portalu	spo-
łecznościowym	 Facebook.	 Na	gru-
pie	pojawiają	się	zdjęcia	przedmio-
tów,	 które	 aktualnie	 znajdują	 się	
w	wiatach.
Dzięki	 aktywności	 na	grupie,	
przedmioty	 szybciej	 znajdują	 no-
wych	 właścicieli,	 dzięki	 czemu	
mieszkańcy	Radwanic	mogą	pobić	
kolejne	„pszokowe”	rekordy!	
Gratulujemy	wyników,	dziękujemy	
za	zaangażowanie	 i	zapraszamy	
na	grupę	„GRATY Z WIATY”. 

ŁAWECZKA MIŁOŚCI ZDOBI JUŻ ZABYTKOWY PARK 
W RADWANICACH
 Marika Bilska

	 W	środę	 7	 sierpnia	
w	radwanickim	parku	zabytkowym	
stanęła	 wyjątkowa	 ławka	 nazwa-
na	 ławeczką	miłości.	 Zlokalizowa-
na	 pomiędzy	 dwoma	 drzewami,	
naprzeciwko	 amfiteatru	 ławeczka	
ma	przypominać	 jak	 ważne	 jest	
pielęgnowanie	 miłości.	 Umiejsco-
wienie	ławeczki	sprzyja	wypoczyn-
kowi	 i	kontemplacji.	 Jesienią	 tego	
roku	pergola	za	ławeczką	zostanie	
obsadzona	 bluszczem,	 aby	 miała	
jeszcze	 bardziej	 romantyczny	 kli-
mat.	
Zachęcamy	 do	robienia	 sobie	 pa-
miątkowych	zdjęć	na	ławeczce:).
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RADCA RADZI- UBEZPIECZENIE SZKOLNE 
JAK NIE DAĆ SIĘ OSZUKAĆ UBEZPIECZYCIELOWI?
 Małgorzata Stroka

	 Jednym	 z	licznych	 wydat-
ków,	 które	 czekają	 rodziców	 wraz	
z	nadejściem	 nowego	 roku	 szkol-
nego	są	koszty	poniesione	na	ubez-
pieczenie	dzieci	na	wypadek	utraty	
zdrowia	 lub	 życia.	 Jest	 to	sprawa	
bardzo	istotna,	warto	zatem	dobrze	
zastanowić	 się	 nad	wyborem	wła-
ściwego	 ubezpieczenia	 po	to,	 aby	
zawrzeć	 jak	 najbardziej	 korzystną	
dla	nas	umowę.	

Jak nie dać się oszukać agentowi 
ubezpieczeniowemu? 
Na	wstępie	 warto	 pamiętać,	
że	agent	 nie	 działa	 w	interesie	
klient.	 Nie	 oznacza	 to	oczywiście,	
że	każdy	 agent	 chce	 nas	 oszukać,	
warto	 jednak	 kontrolować	 sytu-
acje	 po	to	aby	 wybrać	 dla	 siebie	
jak	najlepsze	ubezpieczenie.	Agent	
ubezpieczeniowy	 może	 doradzić,	
po	stronie	 klienta	 jest	 jednak	 wy-
bór	 jak	 najkorzystniejszej	 dla	 sie-
bie	oferty.

Warto	 nie	 spieszyć	 się	 z	podejmo-
waniem	 decyzji	 i	nie	 podpisywać	
umowy	 i	wniosku	 o	jej	 zawarcie	
już	 na	pierwszej	wizycie.	 Pośpiech	
generalnie	jest	złym	doradcą,	a	już	
bezwzględnie	wszelkie	decyzje	doty-
czące	 finansów	 domowych,	 a	więc	
nie	tylko	ubezpieczeń,	ale	też	kre-
dytów	 czy	 inwestycji	 powinny	 być	
podejmowane	spokojnie,	bez	presji	
czasu.

Dobrze	jest	znać	swoje	prawa.	Art.	
384	§	1	kodeksu	cywilnego	stanowi,	
że	„ustalony	 przez	 jedną	 ze	stron	

wzorzec	 umowy,	 w	szczególności	
ogólne	warunki	umów,	wzór	umo-
wy,	 regulamin,	 wiąże	 drugą	 stro-
nę,	jeżeli	został	jej	doręczony	przed	
zawarciem	 umowy”.	 Oznacza	 to,	
że	przed	 zawarciem	 umowy	 agent	
powinien	 wręczyć	 klientowi	 ogól-
ne	 warunki	 ubezpieczenia	 w	celu	
zapoznania	się	z	treścią	dokumen-
tu.	 Poza	 tym	 zgodnie	 z	art.	 385	 §	
2.	 kodeksu	 cywilnego	 „wzorzec	
umowy	powinien	być	sformułowa-
ny	 jednoznacznie	 i	w	sposób	 zro-
zumiały.	 Postanowienia	 niejedno-
znaczne	 tłumaczy	 się	 na	korzyść	
konsumenta.	 Wskazany	 przepis	
prawa	pomaga	walczyć	z	odpycha-
jącym,	 specjalistycznym	 językiem	
warunków	ubezpieczenia.	Gdy	wa-
runki	 są	napisane	 tak,	 że	można	
je	na	różne	 sposoby	 rozumieć,	 za-
wsze	 wybiera	 się	 tę	interpretację,	

która	jest	korzystniejsza	dla	klien-
ta.
Podsumowując	 warto	 korzystać	
z	usług	 profesjonalnych	 agentów	
ubezpieczeniowych,	 którzy	 mają	
w	swoim	pakiecie	oferty	wielu	firm	
ubezpieczeniowych.	Dobrze	jest	za-
stanowić	 się	wcześniej	 nad	 zakre-
sem	ubezpieczenia,	tak	aby	nie	dać	
się	namówić	na	wariant,	który	tak	
naprawdę	 nie	 jest	 nam	 potrzeb-
ny.	 Warto	 pamiętać,	 że	zadaniem	
agenta	ubezpieczeniowego	 jest	do-
radztwo,	 natomiast	 zawsze	 osta-
teczny	 wybór	 należy	 do	klienta,	
który	 dobiera	 ofertę	 do	własnych	
konkretnych	potrzeb.

Źródło:
•	Ustawa	z	dnia	23	kwietnia	1964	r.	Kodeks	cywilny	 (t.j.	
Dz.	U.	z	2024	r.	poz.	1061	z	późn.	zm.).
•	 ttps://punkta.pl/akademia/ciekawostki-ubezpieczenio-
we/agent-ubezpieczeniowy/

 Iwona Komorowska

 Judyta Saczka
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KALENDARIUM RADY GMINY
 Iwona Komorowska

W dniu 12 lipca 2024 r. mia-
ła miejsce IV sesja Rady Gminy 
Radwanice. Podczas obrad rad-
ni Rady Gminy Radwanice jed-
nogłośnie podjęli następujące 
uchwały:

-	 Uchwała	 nr	 IV/25/24	 w	spra-
wie	 zmiany	 Wieloletniej	 Progno-
zy	 Finansowej	 Gminy	 Radwanice	
na	lata	2024-2033,	
-	Uchwała	nr	 IV/26/24	w	sprawie	
zmiany	budżetu	gminy	Radwanice	
na	rok	2024.

W dniu 27 sierpnia 2024 r. mia-
ła miejsce V sesja Rady Gminy 
Radwanice. Podczas obrad rad-
ni Rady Gminy Radwanice jed-
nogłośnie podjęli następujące 
uchwały:

-	 Uchwała	 nr	 V/27/24	 w	spra-
wie	 zmiany	 Wieloletniej	 Progno-
zy	 Finansowej	 Gminy	 Radwanice	
na	lata	2024-2033,	
-	 Uchwała	 nr	 V/28/24	 w	sprawie	
zmiany	budżetu	gminy	Radwanice	
na	rok	2024,	
-	 Uchwała	 nr	 V/29/24	 w	sprawie	
nadania	nazw	ulicom	w	miejscowo-
ści	Buczyna,

-	 Uchwała	 nr	 V/30/24	 w	sprawie	
nadania	nazw	ulicom	w	miejscowo-
ści	Radwanice,
-	Uchwała	 nr	 V/31/24	 zmieniają-
ca	 uchwałę	 w	sprawie	 uchwalenia	
Wieloletniego	 programu	 gospoda-
rowania	 mieszkaniowym	 zasobem	
Gminy	 Radwanice	 na	lata	 2021	 –	
2025,
-	 Uchwała	 nr	 V/32/24	 w	sprawie	
upoważnienia	 Kierownika	 Gmin-
nego	 Ośrodka	 Pomocy	 Społecznej	
w	Radwanicach	 do	prowadzenia	
postepowań	w	sprawach	świadczeń	
pomocy	 materialnej	 o	charakterze	
socjalnym,
-Uchwała	 nr	 V/33/24	 w	sprawie	
uchwalenia	 regulaminu	 pomocy	
materialnej	 o	charakterze	 socjal-
nym	 dla	 uczniów	 zamieszkałych	
na	terenie	Gminy	Radwanice,
-Uchwała	 nr	 V/34/24	 w	sprawie	

wyrażenia	zgody	na	zawarcie	poro-
zumienia	 pomiędzy	Skarbem	Pań-
stwa-	 Generalną	 Dyrekcją	 Dróg	
Krajowych	 i	Autostrad	 a	Gminą	
Radwanice.	

Ponadto w dniu 27 sierpnia 
2024 r. swoje prace prowadzi-
ły komisje stałe Rady Gminy 
Radwanice. 
Komisje	 Społeczna	 pracując	 w	te-
renie	 odbyła	 wizytacje	 szkół	 do-
konując	 analizy	 przygotowania	
placówek	 oświatowych	 do	rozpo-
częcia	 roku	 szkolnego.	 Następnie	
na	posiedzeniu	 wspólnym	 komisji	
stałych	została	przedstawiona	opi-
nia	 w	sprawie	 stawek	 podatków	
lokalnych	 na	2025	r.,	 komisje	 za-
jęły	się	również	analizą	materiałów	
na	nadchodzącą	sesję.

DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ
 Judyta Saczka

	 W	dniu	06.09.2024	r.w	sie-
dzibie	 Urzędu	 Gminy	 odbyły	 się	
przetargi	 na	sprzedaż	 nierucho-
mości	 przeznaczonych	 pod	 zabu-
dowę	 mieszkaniową	 jednorodzin-
ną	 w	miejscowościach	 Jakubów,	

Nowa	 Kuźnia,	 Kłębanowice	 oraz	
Nowy	 Dwór.	 Trzy	 z	przetargów	
zakończyły	 się	wynikiem	pozytyw-
nym,	 natomiast	 kolejne	 przetargi	
na	sprzedaż	 pozostałych	 działek	
odbędą	się	23	października	2024	r.	

od	godziny	8:30	w	Sali	narad	Urzę-
du	Gminy.	
Osoby zainteresowane prosimy 
o kontakt pod numerem telefo-
nu 76 831 14 36.

działka obręb

Jakubów 51.755,00 zł

Jakubów 51.304,00 zł

Jakubów 78.444,00 zł

Nowa Kuźnia ,00 zł

Nowa Kuźnia ,00 zł

Nowa Kuźnia ,00 zł

Kuźnia ,00 zł

Nowa Kuźnia ,00 zł

Nowy Dwór 52.275,00 zł
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MULTI-ŚWIATŁOWÓD W GMINIE RADWANICE
 Jolanta Kozołup

	 Na	terenie	 gminy	Radwani-
ce	 dostępna	 jest	 sieć	 multi-świa-
tłowodowa.	 Od	zwykłej	 sieci	 świa-
tłowodowej	różni	się	tym,	że	będąc	
w	jej	zasięgu	możesz	wybierać	spo-
śród	 ofert	 różnych	 dostawców	 in-
ternetu	i	telewizji.	Co	więcej	oferty,	
jak	 i	poszczególne	 usługi	 można	
zmieniać	w	przyszłości	bez	koniecz-
ności	wykonywania	 nowej	 instala-
cji	 w	domu.	 Dzieje	 się	 tak,	 ponie-
waż	 spółka	 Fiberhost	 udostępnia	
swoją	infrastrukturę	multi-światło-
wodową	 zainteresowanym	dostaw-
com	 internetu	 i	telewizji	 –	 zarów-
no	 ogólnopolskim	 jak	 i	lokalnym.	
Dzięki	 temu	 nie	 ma	konieczności	
budowania	kolejnych	sieci	i	ingero-
wania	w	środowisko	naturalne	oraz	
krajobraz.

Multi-światłowód – dlaczego war-
to? 
Światłowód	 to	obecnie	 najlepszy	
sposób	 korzystania	 z	internetu.	
Przede	 wszystkim	 dzięki	 najwyż-
szej	szybkości	oraz	niezawodności.	
Alternatywne	 technologie,	 jak	 in-
ternet	 radiowy	 nie	 dają	 gwarancji	
prędkości,	 a	dodatkowo	 wpływają	
na	nie	 zmiany	 pogody	 –	 potrafią	
przestać	 działać,	 gdy	 pada	 deszcz	
lub	śnieg.	Światłowód,	w	zależności	
od	oferty,	może	służyć	także	do	od-
bioru	nowoczesnej	telewizji	–	
w	najwyższej	 jakości,	 bez	 koniecz-
ności	 dopasowywania	 się	 do	no-
wych	 standardów	 nadawania.	

Co	więcej,	 światłowód	 jest	 techno-
logią,	która	cały	czas	jest	rozwijana,	
dzięki	czemu	w	przyszłości	internet	
będzie	mógł	być	jeszcze	szybszy.
Multi-światłowód	 gwarantuje	
to	wszystko,	 a	dodatkowo	 moż-
liwość	 wyboru	 z	szerokiej	 palety	
ofert	 od	kilku	 do	nawet	 kilkuna-
stu	dostawców	internetu	i	telewizji.	
Multi-światłowód	 to	multi-korzyści	
i	swoboda	wyboru.

Jak sprawdzić, czy adres jest 
w zasięgu multi-światłowodu? 
Wejdź	 na	stronę	 www.fiberhost.
com	i	kliknij	w	zakładkę,,	Sprawdź	
zasięg”.	 Po	wpisaniu	 adresu	
od	razu	uzyskasz	informacje	o	tym,	
czy	dana	lokalizacja	jest	w	zasięgu	
multi-światłowodu.	Jeśli	tak,	znaj-
dziesz	 tam	 także	 informacje	 o	do-
stawcach,	 z	których	 oferty	możesz	
skorzystać.

Po	upewnieniu	 się,	 że	adres	 jest	
w	zasięgu	 sieci	 Fiberhost,	 możesz	
przejść	do	wybranej	oferty	klikając	
w	logo	dostawcy;	lub	skontaktować	
się	z	dostawcą	telefonicznie,	dzwo-
niąc	pod	numer:

INEA		 tel.	61	224	50	00
Netia		 tel.	801	801	100
Orange	tel.	801	234	567
Play		 tel.	730	300	400
Plus		 tel.	601	100	601
T-Mobile		 tel.	602	900	000
Vectra		tel.	601	601	601

(Pełna	 lista	 dostawców,	 których	
usługi	dostępne	są	dla	konkretnego	
adresu,	dostępna	jest	na	fiberhost.
com	w	zakładce	“Sprawdź	zasięg”).

Co należy zrobić, jeśli adres nie 
jest w zasięgu? 
W	takiej	sytuacji	zgłoś	do	nas	swój	
adres.	 Zrobisz	 to	łatwo	 za	pomocą	
zakładki,,	 Sprawdź	 zasięg”,	 a	wte-
dy:
1.Zgłoszenie	 przejdzie	 analizę	 pod	
kątem	 zainteresowania	 usługami	
na	tym	 terenie	 (im	więcej	 zgłoszeń	
z	jednego	 obszaru,	 tym	 większe	
szanse	 na	to,	 że	sieć	 tam	 powsta-
nie).
2.Sprawdzimy,	 czy	 budowa	 sieci	
na	tym	terenie	jest	możliwa,	a	jeśli	
tak	-	jakie	będą	jej	koszty.	
3.Jeśli	 inwestycja	 może	 się	 udać,	
poinformujemy	o	tym	mailowo	 lub	
telefonicznie.	

Prosimy	 mieszkańców	 o	cierpli-
wość.	 Skontaktujemy	 się	 z	osoba-
mi,	 które	 dokonały	 zgłoszenia	 do-
piero	 w	momencie,	 kiedy	 budowa	
sieci	ma	szansę	być	zrealizowana.	
Każde	 zapytanie	 dotyczące	 rozbu-
dowy	sieci	światłowodowej	 jest	dla	
nas	 ważne.	 Naszą	 misją	 jest	 cy-
frowe	 włączenie	 Polaków	 i	zapew-
nienie	 jak	największej	 liczbie	osób	
dostępu	 do	szybkiego	 i	stabilnego	
Internetu.

 Aleksandra Łuczyńska

 Paulina Banaszak
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ŚWIADCZENIE RATOWNICZE Z TYTUŁU WYSŁUGI LAT 
W OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ - INFORMACJA

 Aleksandra Łuczyńska

 Emerytowani druhowie 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
mogą się ubiegać o świadczenie 
ratownicze z tytułu wysługi lat 
w OSP. 
Zgodnie	 z	komunikatem	 prezes	
ZUS,	 od	1	 marca	 2024	r.	 kwota	
świadczenia	 ratowniczego	 przysłu-
gującego	 strażakom	 ratownikom	
ochotniczych	straży	pożarnych	wy-
niesie	258	zł.	Zgodnie	z	przepisami	
ustawy	o	ochotniczych	strażach	po-
żarnych,	kwota	świadczenia	ratow-
niczego	co	roku	podlega	waloryzacji	
w	oparciu	 o	wskaźnik	 waloryzacji	
wynikający	 ustawy	 o	emeryturach	
i	rentach	 z	Funduszu	Ubezpieczeń	
Społecznych.	 Należy	 jednak	 udo-
kumentować	 określony	 w	ustawie	
okres	 służby	 oraz	 wyjazdy	 na	ak-
cje.	Wypłacanie	świadczenia	ratow-
niczego	wynika	z	przepisów	ustawy	
z	17	 grudnia	 2021	r.	 o	ochotni-
czych	strażach	pożarnych.	

Od czego zacząć?
Wniosek	 wraz	 z	oświadczeniami	

świadków	 jest	 weryfikowany	 przez	
wójta.	 Po	pozytywnym	 zweryfiko-
waniu	wnioskodawca	składa	zebra-
ne	dokumenty	w	Komendzie	Powia-
towej	 Państwowej	 Straży	 Pożarnej	
w	Polkowicach.	Komendant	Powia-
towy	 PSP	 w	Polkowicach	 wydaje	
decyzję	 o	przyznaniu	 lub	 odmowie	
przyznania	 świadczenia.	 Od	decy-
zji	 przysługuje	 odwołanie	 w	trybie	
przewidzianym	przez	kodeks	postę-
powania	administracyjnego.

Komu przysługuje świadczenie?
Prawo	 do	świadczenia	 ratownicze-
go	przysługuje	strażakowi	ratowni-
kowi	OSP,	który:
1)	 czynnie	 uczestniczył	 w	działa-
niach	ratowniczych	lub	akcjach	ra-
towniczych:
•	 w	przypadku	 mężczyzn	 przez	
co	najmniej	25	lat;
•	w	przypadku	kobiet	przez	co	naj-
mniej	20	lat;
2)	oraz	osiągnął:
•	w	przypadku	mężczyzn	65	rok	ży-
cia,

•w	przypadku	kobiet	60	rok	życia.

Przez	 czynne	 uczestnictwo	 nale-
ży	 rozumieć	 bezpośredni	 udział	
co	najmniej	 raz	 w	roku	 w	działa-
niach	ratowniczych	lub	akcjach	ra-
towniczych.	Przy	naliczaniu	okresu	
czynnego	 uczestnictwa	 w	działa-
niach	ratowniczych	nie	jest	wyma-
gane	zachowanie	ciągłości	wysługi	
lat	 w	OSP.	 Osoba	 ubiegająca	 się	
o	świadczenie	ratownicze	musi	wy-
kazać	 stosowny	 okres	 bezpośred-
niego	udziału	w	działaniach	ratow-
niczych.

ZMIANY W USTAWIE DOTYCZĄCEJ ŚWIADCZEŃ DLA SOŁTYSÓW
 Paulina Banaszak

	 Kasa	 Rolniczego	 Ubez-
pieczenia	 Społecznego	 informu-
je,	 że	od	dnia16	 września	 2024	r.	
weszły	 w	życie	 przepisy	 ustawy	
o	zmianie	 ustawy	 o	świadcze-
niu	 pieniężnym	 z	tytułu	 pełnienia	
funkcji	sołtysa.

W	wyniku	 nowelizacji	 przepisów	
przede	 wszystkim	 rozszerzony	 zo-
stał	 krąg	 osób,	 które	 mogą	 uzy-
skać	prawo	do	świadczenia	z	tytu-
łu	pełnienia	 funkcji	 sołtysa.	Nowe	
rozwiązania	skracają	okres	pełnie-
nia	 funkcji	 sołtysa	 uprawniający	
do	uzyskania	świadczenia	z	8	do	7	
lat	 oraz	 znoszą	 wymóg	 pełnienia	
funkcji	 sołtysa	 przez	 co	najmniej	
dwie	 kadencje	 i	wymóg	 pełnienia	
tej	funkcji	na	podstawie	ustawy	z	8	
marca	1990	r.	o	samorządzie	gmin-
nym.	Nowelizacja	wprowadziła	tak-

że	 zmiany	 ułatwiające	 przeprowa-
dzenie	 postępowania	 dowodowego	
w	sytuacji,	 gdy	 wnioskodawca	 nie	
dysponuje	danymi	potwierdzający-
mi	okres	pełnienia	funkcji	sołtysa.	
Konieczność	uzyskania	oświadczeń	
potwierdzających	 tą	okoliczność	
od	osób	 zamieszkujących	 w	so-
łectwie	 w	czasie,	 w	którym	 wnio-
skodawca	 pełnił	 funkcję	 sołtysa,	
zmniejszono	z	5	do	3	osób.

Od	16	 września	 2024	r.	 świadcze-
nie	z	tytułu	pełnienia	funkcji	sołty-
sa	może	uzyskać	osoba,	która	speł-
nia	łącznie	nw.	warunki:

1)	 osiągnęła	 wiek	 emerytalny	 (60	
lat	kobieta,	65	lat	mężczyzna),
2)	 pełniła	 funkcję	 sołtysa	 przez	
okres	co	najmniej	7	lat	(bez	wzglę-
du	na	to	czy	funkcja	była	pełniona	

przed	czy	po	1990	r.),
3)	 nie	 była	 karana	 za	przestęp-
stwo	 lub	 przestępstwo	 skarbowe	
w	związku	z	pełnieniem	tej	funkcji.

W	celu	otrzymania	świadczenia	pie-
niężnego	z	tytułu	pełnienia	funkcji	
sołtysa	 należy	 złożyć,	 do	dowolnej	
jednostki	 organizacyjnej	 KRUS,	
wniosek	o	ustalenie	prawa	do	tego	
świadczenia.

Na	podstawie	 złożonego	 wniosku	
KRUS	 rozpatrzy	 prawo	 do	świad-
czenia	 i	wyda	 stosowną	 decyzję	
w	sprawie.

źródło:	 https://www.gov.pl/web/krus/od-16-wrzesnia-
2024-r-swiadczenie-pieniezne-z-tytulu-pelnienia-funkcji-
soltysa-wg-nowych-zasad
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NOWE NAZWY ULIC 
 Judyta Saczka
	 W	dniu	27	sierpnia	2024	r.	
Rada	 Gminy	 Radwanice	 podjęła	
dwie	uchwały	nadające	nazwy	no-
wym	 ulicom	 w	dwóch	 miejscowo-
ściach	gminy.	
W	Radwanicach	cztery	ulice	zyska-
ły	 nowe	 nazwy,	 są	to:	ul. Aronio-
wa, Borówkowa, Jeżynowa i Po-
rzeczkowa,	 natomiast	 w	Buczynie	
nadano	dwie	nowe	nazwy:	ul. Ru-
miankowa i Ziołowa.
Zmiana	 w	miejscowości	 Buczyna	
wynika	 z	potrzeby	 uregulowania	
istniejącej	 sytuacji	 i	uniknięcia	
w	przyszłości	 pomyłek	 w	szukaniu	
odpowiedniej	nieruchomości.

 Marta Młodecka

 Marta Młodecka

 Marta Młodecka
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 Marta Młodecka

KATASTROFICZNY SPADEK URODZEŃ 
POLSKA Z FATALNYM REKORDEM

 Polska odnotowała naj-
większy spadek ludności w całej 
Unii Europejskiej w 2023 roku. 
Według danych Eurostatu liczba 
ludności Polski zmniejszyła się 
o 132,8 tys. osób.	

Na	drugim	 z	kolei	 krajem	 z	naj-
większym	 ubytkiem	 ludności	 16,8	
tys.	 osób	 jest	 Grecja,	 Węgry	 od-
notowały	 spadek	 o	15,1	 tys.	 osób.	
Spadki	 odnotowano	 jeszcze	w	sze-
ściu	europejskich	krajach.
Wzrost	 liczby	 ludności	 zaobserwo-
wano	 w	pozostałych	 20	 krajach,	

przy	 czym	 największy	 w	Hiszpanii	
(+525	100),	Niemczech	 (+330	000)	
i	Francji	(+229	000).

Dane	 Głównego	 Urzędu	 Staty-
stycznego	 (GUS)	 nie	 pozostawia-
ją	 złudzeń:	 w	Polsce	 odnotowano	
najniższą	 liczbę	 urodzeń	 od	kilku-
dziesięciu	 lat.	W	2023	 roku	 liczba	
nowo	 narodzonych	 dzieci	 spadła	
do	poziomu,	który	nie	był	widziany	
od	czasów	powojennych.	Wskaźnik	
dzietności,	czyli	średnia	liczba	dzie-
ci	 przypadających	 na	jedną	 kobie-
tę,	 w	Polsce	 wynosi	 obecnie	 około	

1,3,	co	jest	znacznie	poniżej	pozio-
mu	zastępowalności	pokoleń	 (2,1).	
To	oznacza,	 że	populacja	 Polski	
w	naturalny	sposób	się	kurczy.
Katastroficzny	 spadek	 urodzeń	
w	Polsce	to	sygnał	alarmowy,	który	
wymaga	 natychmiastowych	 dzia-
łań.	Przyszłość	demograficzna	kra-
ju	 jest	 niepewna,	 ten	 trend	 może	
mieć	negatywne	konsekwencje	dla	
rynku	pracy,	systemu	emerytalne-
go	oraz	ogólnego	rozwoju	gospodar-
czego	kraju.

 Marta Młodecka

Z WIZYTĄ U SZMARAGDOWYCH JUBILATÓW 
 Marta Młodecka

 Mieliśmy zaszczyt odwie-
dzić Naszych Szmaragdowych 
Jubilatów, Państwa Alinę i Syl-
westra Kaszuba, mieszkańców 
miejscowości Kłębanowice oraz 
Państwa Elżbietę i Zygmunta 
Babirackich z Drożyny, którzy 
obchodzili 55 rocznicę zawarcia 
związku małżeńskiego, aby oso-
biście złożyć im serdeczne ży-
czenia oraz pogratulować pięk-
nego jubileuszu.

Nasi	 Jubilaci	 to	pary,	 które	 przez	
ponad	 pół	 wieku	 dzieliły	 ze	sobą	
radości	 i	smutki,	 a	także	wspólnie	
cieszyły	się	każdą	chwilą	spędzoną	
razem.	Przez	 te	 lata	 dochowali	 się	
dzieci	 oraz	 wnucząt,	 którzy	 są	ich	
największą	dumą.	
Było	 nam	 niezmiernie	 miło	 gościć	
u	naszych	 Jubilatów	 i	uczestni-
czyć	 w	tym	 wyjątkowym	 wydarze-
niu.	 Ich	 historia	 to	piękny	 przy-
kład	trwałości	małżeństwa	i	dowód	
na	to,	 że	prawdziwa	miłość	 potrafi	
przetrwać	próbę	czasu.	

Życzymy	Państwu	niesłabnącej	miłości
wielkiego	szczęścia	na	dalszej	drodze	życia

oraz	wielu	lat	w	zdrowiu.	

Państwo Alina i Sylwester Kaszuba Państwo Elżebita i Zygmunt Babiraccy
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GMINA RADWANICE LIDEREM PROGNOZ DEMOGRAFICZNYCH 
NA 2060 ROK W POWIECIE POLKOWICKIM
 Marta Młodecka

	 Według	 prognoz	 Główne-
go	 Urzędu	 Statystycznego	 na	rok	
2060,	Gmina	Radwanice	nie	 tylko	
utrzyma	 swój	 stan	 ludnościowy,	
ale	także	odnotuje	znaczący	wzrost	
liczby	mieszkańców.	W	przeciwień-
stwie	 do	innych	 gmin	 w	powiecie,	
które	 według	 danych	 przewidują	
drastyczny	spadek	liczby	ludności,	
Radwanice	mogą	się	pochwalić	ten-
dencją	wzrostową.

W	2023	 roku	 liczba	 mieszkańców	
gminy	 Radwanice	 wynosiła	 5088,	
a	według	 prognoz	 na	2060	 rok	
wzrośnie	do	5835.	Ten	wzrost	o	747	
osób	 jest	 szczególnie	 imponujący,	
biorąc	pod	uwagę,	że	wszystkie	po-
zostałe	gminy	w	powiecie	polkowic-
kim	odnotują	znaczne	spadki	 licz-
by	ludności.

Dla	 porównania,	 w	tym	 samym	
okresie,	 gmina	 Chocianów	 straci	
ponad	 2000	 mieszkańców,	 a	licz-
ba	 ludności	 spadnie	 z	12378	
do	10407.	Jeszcze	większy	spadek	
dotknie	 gminę	 Gaworzyce,	 gdzie	
liczba	 mieszkańców	 zmniejszy	 się	
z	3765	 do	zaledwie	 2652.	 Gmina	
Grębocice,	 choć	 mniej	 dotknięta	
niż	 inne,	również	odnotuje	spadek	
z	5294	do	4609	mieszkańców.	Naj-
większy	 ubytek	 w	liczbie	 ludności	
prognozowany	 jest	 dla	 gminy	 Po-
lkowice,	gdzie	populacja	zmniejszy	
się	 z	26836	 do	21874,	 a	także	 dla	
gminy	Przemków,	która	straci	nie-
mal	 połowę	 swoich	 mieszkańców	
(z	7828	do	4364).

W	obliczu	tych	niepokojących	tren-
dów	 w	innych	 częściach	 powiatu,	
prognozy	dla	gminy	Radwanice	wy-

różniają	 się	 pozytywnie.	 Co	spra-
wia,	 że	ta	gmina	może	 spodziewać	
się	 wzrostu	 liczby	 mieszkańców?	
Możliwe,	 że	wpływ	 na	to	mają	
atrakcyjne	warunki	życia,	stabilny	
rozwój	gospodarczy,	a	także	polity-
ka	władz	 lokalnych,	 która	 sprzyja	
napływowi	nowych	mieszkańców.
Gmina	 Radwanice,	 dzięki	 progno-
zowanemu	wzrostowi	liczby	ludno-
ści,	może	 stać	 się	 jeszcze	 bardziej	
dynamicznym	 i	rozwijającym	 się	
regionem	w	przyszłości.	To	optymi-
styczne	prognozy,	które	wskazują,	
że	Radwanice	mają	szansę	stać	się	
demograficznym	 liderem	 powiatu	
polkowickiego,	 podczas	 gdy	 inne	
gminy	 będą	 musiały	 stawić	 czoła	
wyzwaniom	związanym	z	kurczącą	
się	populacją.

Chocianów Grębocice Przemków
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Prognoza ludności powiatu polkowickiego w 2060 r. 

PODRÓŻE Z KLASĄ - 50 000,00 ZŁ DLA SZKOŁY W BUCZYNIE
 Aleksandra Łuczyńśka

 Od września do grudnia 
2024 roku Szkoła Podstawowa 
w Buczynie bierze udział w pro-
gramie „Podróże z klasą” finan-
sowanym przez Ministerstwo 
Edukacji.

Celem	przedsięwzięcia	jest	uatrak-
cyjnienie	 procesu	 edukacyjnego	
dzieci	 i	młodzieży	 poprzez	 umoż-
liwienie	 im	 poznawania	 tradycji,	
kultury	oraz	osiągnięć	polskiej	na-

uki.	 Przedsięwzięcie	 ma	wspomóc	
realizację	 podstaw	 programowych	
kształcenia	ogólnego,	a	także	uroz-
maicić	 zajęcia	 edukacyjne,	 dzięki	
czemu	 nauka	 nabierze	 praktycz-
nego	 wymiaru.	 Uczenie	 się	 oparte	
na	praktycznym	 odkrywaniu	 kul-
tury,	 czy	 też	 eksperymentowaniu	
w	centrach	nauki,	stworzy	uczniom	
warunki	 do	zdobywania	 nowych	
umiejętności	 w	niepowtarzalnym	
środowisku	edukacyjnym.

Na	realizację	 trzech	wycieczek	 na-
sza	szkoła	otrzymała	finansowanie	
w	wysokości	50.000,00 zł..
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STYPENDIUM WÓJTA GMINY RADWANICE
 Paulina Banaszak

 Stypendium Wójta Gminy 
Radwanice to wyraz uznania dla 
najzdolniejszych młodych ludzi 
za trud i wytrwałość w zdobywa-
niu wiedzy i ogromną sportową 
determinację.

Przyznawane	 jest	 uczniom,	 którzy	
uczęszczają	 do	szkół	 podstawo-
wych	na	terenie	gminy	Radwanice
oraz	 uczniów	 szkół	 ponadpodsta-
wowych	 będących	 mieszkańcami	
Gminy	Radwanice.
W	piątek	 20	 września	 ponad	
50	 uczniów	 odebrało	 wyróżnie-
nie	 za	trud	 jaki	 włożyli	 w	zdoby-
wanie	 wiedzy	 w	roku	 szkolnym	
2023/2024.	 Przyznano	 również	
dwie	 nagrody	 Primus	 Inter	 Pares,	
czyli	 najwyższe	 wyróżnienie	 dla	
ucznia	szkoły	podstawowej.
W	kategorii	 szkół	 ponadpodsta-
wowych	 Stypendium	 wójta	 gminy	
Radwanice	mogli	otrzymać	ucznio-
wie,	 który	 uzyskali	 średnią	 ocen	
minimum	5.0	 oraz	 otrzymali	 wzo-
rową	ocenę	z	zachowania.
Stypednia otrzymły następujące 
osoby:

1	Hanna	Kałużka	
2	Aleksander	Chrobak	
3	Urszula	Piwko
4	Weronika	Miszkiewicz	
5	Oliwia	Chodak	
6	Maria	Zawis	
7	Wiktoria	Stefan	

8	Kosma	Żurek	
9	Laura	Linke	
10	Magdalena	Piotrowska
11	Karol	Zawis

W	kategorii	 szkół	 podstawowych	
kryteria	 wyglądały	 następująco:	
średnia	ocen	co	najmniej	5,4	i	wzo-
rowe	 zachowanie.	 W	tej	 kategorii	
nagrody	otrzymało	36	dzieci.
Do	ubiegania	 się	 o	stypendium	
za	wyniki	w	nauce	uprawnieni	byli	
uczniowie,	 którzy	 spełniali	 nastę-
pujące	kryteria:
1)	 Są	zdobywcami	 minimum	 III	
miejsca	 w	zawodach	 sportowych,	
na	szczeblu	co	najmniej	wojewódz-
kim
2)	Uzyskali	co	najmniej	bardzo	do-
brą	ocenę	z	zachowania.
W tej kategorii stypendium uzy-
skały nastepujące osoby:

1.	Aurelia	Rachwalska
2.	Wojciech	Kiełb
3.	Jakub	Bursa
4.	Jakub	Stadther
5.	Wanessa	Kałuża
6.	Lena	Górkiewicz
7.	Hanna	Sawicka
8.	Maja	Kuczer
9.	Hanna	Frankowska
10.	Bartosz	Pulkowski
11.	Aleksandra	Maćkowiak
12.	Tymon	Szozda
13.	Zuzanna	Żyta	
14.	Gabriela	Rachwalska	

15.	Hubert	Sip	
16.	Kacper	Ciosek	
17.	Amelia	Łojek	
18.	Mikołaj	Biskup	
19.	Julia	Frankowska	
20.	Wilhelm	Dąbrowski	
21.	Jakub	Loreth	
22.	Alicja	Gregorczyk	
23.	Aleksandra	Kosidło	
24.	Jakub	Łukawski
25.	Lena	Chodak	
26.	Adam	Słoma
27.	Kamil	Skrzypczak
28.	Piotr	Długosz	
29.	Lena	Widawska	
30.	Wiktoria	Węgrzyn	
31.	Anna	Maćkowiak	
32.	Hanna	Pasternak	
33.	Marika	Dereń	
34.	Amelia	Ralcewicz
35.	Bartosz	Loret
36.	Natalia	Mikołajewicz
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Do	ubiegania	 się	 o	stypendium	
za	wyniki	w	nauce	uprawnieni	byli	
uczniowie,	 którzy	 spełniali	 nastę-
pujące	kryteria:
1)	 Są	zdobywcami	 minimum	 III	
miejsca	 w	zawodach	 sportowych,	
na	szczeblu	co	najmniej	wojewódz-
kim
2)	Uzyskali	co	najmniej	bardzo	do-
brą	ocenę	z	zachowania.	
Nagrody w tej kategorii uzyskali 
nastepujący stypendyści:

1.	Maja	Słowik	
2.	Kornelia	Szylko	
3.	Szymon	Chrostowski
4.	Bartosz	Loret
5.	Wanessa	Kałuża
6.	Zofia	Olejnik

 
Na	koniec	 przyznana	 została	 na-
groda	 Primus	 Inter	 Pares.,	 która	
jest	najwyższym	wyróżnieniem	dla	
ucznia	 szkoły	 podstawowej.	 Tytuł	
ten	 wyróżnia	 najwybitniejszych	
uczniów	spośród	wzorowych	absol-
wentów	szkół,	którzy	przez	wszyst-
kie	 lata	 nauki	 szkolnej	 otrzymali	
świadectwo	z	biało	czerwonym	pa-
skiem	 oraz	 otrzymywali	 wybitne	
osiągnięcia	wykraczające	poza	pro-
gi	 szkoły,	 cechując	 przy	 tym	 po-
stawą	koleżeńską,	 pracą	w	wolon-
tariacie	 oraz	 nienaganną	 postawą	
etyczno	-moralną.
W tym roku nagrodę Primus Iner 
Pares otrzymały nastepujące 
osoby:

1.	Wanessa Kałuża	ze	Szkoły	Pod-
stawowej	z	Buczyny
2.	 Kamil Skrzypczak	 z	Zespołu	
Szkolno-	Przedszkolnego	w	Radwa-
nicach

Udało	nam	się	porozmawiać	z	jed-
nym	 z	lauretaów	 nagrody	 Primus	
Inter	 Pares	 Kamilem	 Skrzpcza-
kiem,	 który	 zapytany	 o	rady	 dla	
swoich	 młodszych	 kolegów	 jak	
osiągnąć	 taki	 sukces	 wspomniał	
o	jednej	istotnej	kwesti:

„Trzeba znaleźć swoje marzenie 
i za nim podążać”....

Jest	to	bardzo	wazny	aspekt	w	każ-
dej	 karierze	 stąd	 życzymy	 wszyt-
skim	wytrwałości	oraz	tego	aby	po-

dążanie	 za	własnymi	 marzeniami	
było	kluczem	do	przyszłego	sukce-
su!

Drodzy Stypendyści! 
Serdecznie	 gratulujemy	 osiągnię-
tych	 wyników.	 Wiemy	 ile	 wysiłku	
kosztowało	 was	 osiągnięcie	 takie-
go	 sukcesu.	 Niewątpliwie	 kompe-
tencje,	które	dziś	zdobywacie	będą	
naszą	 siłą	 w	przyszłości.	 Możliwe,	
że	wśród	Was	są	przyszli	wynalaz-
cy,	 inżynierowie,	 doskonali	 spor-
towcy	czy	też	działacze	społeczni.
Sięgajcie	wysoko,	nie	bójcie	się	ma-
rzeń,	rozwijajcie	swoje	pasje.

Jak	powiedziała	Indra	Nooyi	„Całe 
życie pozostań uczniem. Nie wy-
zbywaj się swojej ciekawości.”

	 Uroczystą	 Galę	 uświet-
nił	 występ	 zespołu	 Frajda	 pod	
przewodnictwem	 Pani	 Katarzyny	
Krawczonek	Suskiej	oraz	uczenni-
ce	 Państwowej	 Szkoły	 Muzycznej	
I	i	II	 stopnia	 im.	 Franciszka	 Lisz-
ta	 w	Głogowie:	 Jadwiga	 Gargol	 -	
uczennica	klasy	II.	w	klasie	akorde-
onu	Pana	Juliana	Kwiatkowskiego	
która	 wykonała	 utwór	 w	murowa-
nej	piwnicy,	opr.	Józef	Fedyczkow-
ski	oraz	Lena	Kuczyńska	 -	uczen-
nica	kl.	III.	W	klasie	skrzypiec	Pani	
Katarzyny	 Kuczyńskiej,	 która	 wy-
konała	Taniec	Góralski	Ewy	Iwan.

PRIMUS INTER PARES



BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADWANICE

32  

KU PAMIĘCI - ALEJA IMIENIA JANUSZA KORCZAKA
 Monika Hak

 Gmina Radwanice, posia-
da kilka miejsc pamięci, które 
upamiętniają wydarzenia histo-
ryczne oraz postaci związane 
z historią regionu. 

Aleja	 imienia	 Janusza	 Korczaka	
w	Parku	 w	Radwanicach	 została	
tak	 nazwana	 z	okazji	 50	 lecia	 ob-
chodów	 TPD	 w	gminie	 Radwanie	
w	hołdzie	 Wielkiemu	 Przyjacielowi	
wszytskich	dzieci.	Zainicjowane	zo-
stało	przez	 oddział	 TPD	w	Radwa-
nicach.	 Wielkie	 otwarcie	 Alei	 od-
było	 się	 6	 grudnia	 2022	 roku.	
Na	poczatku	 ścieżki	 postawiony	
został	kamień	z	pamiątkową	tabli-
cą,	które	przypominają	nam	o	tym	
wydrzeniu.	

WIZYTA STUDYJNA SĄSIADÓW Z LITWY
 Paulina Banaszak

 We wrześniu gminę 
Radwanice odwiedzili miesz-
kańcy Litwy z regionu Silute. 
Była to już druga wizyta studyj-
na, mająca na celu wymianę do-
świadczeń oraz międzynarodową 
współpracę. 

Nasi	 goście	 mieli	 okazję	 zapo-
znać	 się	 z	urokami	 naszej	 gminy.	
Odwiedzili	 Dom	 Kultury	 i	Szkołę	
Podstawową	 w	Radwanicach.	 Nie	
zabrakło	spaceru	po	naszym	pięk-
nym	 parku	 i	pamiątkowych	 zdjęć	
w	najbardziej	charakterystycznych	
punktach	naszej	gminy.	Spotkanie	
przebiegło	w	przyjaznej	atmosferze	
i	stanowiło	 krok	 w	kierunku	 dal-
szego	 zacieśnienia	 więzi	 między-

kulturowych.	 Przedstawione	 zo-
stały	 również	 pomysły	 na	kolejne	
inicjatywy	 kulturalne.	 Uczestnicy	
tej	 wizyty	 byli	 zachwyceni	 naszą	

działalnością.	 Niezmiernie	 nam	
miło,	 że	mogliśmy	 opowiedzieć	 
o	naszych	małych	 sukcesach	 i	za-
inspirować	innych	do	działania.

 Sołectwo Kłębanowice 
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PO WŁOSKU W KŁĘBANOWICACH 
 Sołectwo Kłębanowice 

	 Projekt:	 „La	 Bella	 Vi-
taj	 „to	nic	 innego	 jak	 nawiązane	
do	„Włoskiego	dobrego	życia	„gdzie	
radość	 czerpie	 się	 z	obcowania	
z	drugim	członkiem,	gdzie	radością	
jest	wspólne	celebrowanie	posiłków	
oraz	zacieśnianie	więzi	sąsiedzkich.	

W	dobie	nowoczesnych	technologii,	
bezpośrednia	 komunikacja	 spo-
łeczności	 zanika,	 tworzą	się	barie-
ry	w	komunikacji	co	jest	wynikiem	
utraty	 bezpośrednich	 kontaktów	
i	wspólnego	przebywania	razem.
W	związku	 z	tym,	 iż	 jesteśmy	 do-
brymi	 obserwatorami	 relacji	 spo-
łecznych	 urodził	 się	 w	naszych	
głowach	pomysł,	aby	móc	połączyć	
Włoskie	przesłanie:
„La	Bella	 Vita”	 z	naszą	 Polską	 go-
ścinnością	 i	przy	 tej	 okazji	 zmo-
tywować	 mieszkańców	 naszej	
miejscowości	 do	wyjścia	 z	domu	
i	odnowić	kontakty	międzysąsiedz-
kie.	

I tak powstał Projekt „La Bella 
Vitaj „

Wszyscy	 mieszkańcy	 Kłębanowic	
zostali	zaproszeni	na	kolację,	gdzie	
przy	 wieczorze	 smaków:	 „Z	ziemi	
Włoskiej	 do	Polski”	 mogli	 obser-
wować	proces	przygotowania	pizzy	
prowadzony	 przez	 pasjonata	 goto-
wania	Pana	Sebastiana	Pałka.	
Przygotowanie	 ciasta	 na	pizzę	 i	jej	
składniki	 (wszystkie	 przyjecha-
ły	 specjalne	 z	Włoch)	 oraz	 wypiek	
w	profesjonalnym	 piecu	 to	sekret	
Pana	 Sebastian	 w	które	 wkłada	
całe	swoje	serce.
Oprócz	 pysznej	 pizzy	 mieliśmy	
okazję	 skosztowania	 pysznych	
włoskich	 przystawek,	 makaronu	
z	pomidorami	 jak	 i	standardowej	
włoskiej	„poczekajki”	–	chleba	z	oli-
wą.	
Wieczór	z	kolacją	dopełniała	muzy-
ka	największych	włoskich	tenorów	
oraz	degustacja	win	z	„Winnicy	Ja-
kubów	 „prowadzona	 przez	 Micha-
ła	 Pajdosza	 lokalnego	 producenta	
win.	
Kolacja	 miała	 miejsce	 na	naszym	
skwerze	 przed	 świetlicą	 wiejską.	
Organizatorzy	 zadbali	 o	najmniej-
sze	 szczegóły.	 Były	 stoły	 zasłane	
białymi	obrusami,	bukiety	polnych	

kwiatów,	porcelanowa	zastaw	oraz	
świece,	 który	 tworzyła	 odświętną	
atmosferę.	
Ku	radości	 organizatorów	 miesz-
czańscy	przybyli	licznie	i	w	rodzin-
nie	 cieplej	 atmosferze	 celebrowali	
ten	 wyjątkowo	 integracyjny	 wie-
czór.	

	 Dziś	 możemy	 powiedzieć,	
że	dzielenie	 się	 posiłkami	 czy	
wspólne	gotowanie	tworzy	wspólne	
doświadczenia,	wzmacniające	rela-
cje	między	ludźmi.	Takie	spotkania	
stwarzają	 okazję	 do	rozmów,	 dzie-
lenia	się	historiami	życia	i	kulturo-
wymi	tradycjami,	co	sprzyja	zrozu-
mieniu	i	akceptacji	różnorodności.	
Zadowolenie	 naszych	 mieszkań-
ców	 to	największa	 nagroda	 dla	
nas,	a	tak	 liczne	przybycie	utwier-
dza	 nas	 w	przekonaniu,	 że	nasza	
praca	ma	sens.	Już	dziś	patrzymy	
z	optymizmem	 w	przyszłość,	 wie-
dząc,	 że	to	nie	 ostatnia	 taka	 kola-
cja	w	Kłębanowicach	

Organizatorem	 przedsięwzięcia	
było	stowarzyszenie	ASI	„Bez	Bala-
stu	Active	Team”	oraz	Sołectwo	Kłę-
banowice.	Środki	 zostały	pozyska-
ne	 z	Powiatu	 Polkowice	 z	projektu	
„Małych	Grantów	„
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KONKURSY W GMINIE RADWANICE
 Paulina Banaszak 

	 Konkursy	 organizowane	
przez	 gminę	Radwanice	kierowane	
są	do	każdej	grupy	odbiorców.	Sta-
ramy	się,	aby	były	ciekawe	a	nagro-
dy	 atrakcyjne.	 W	ostatnim	 czasie	
zorganizowaliśmy:
1)	 IV	 Edycję	 konkursu	 Mój	 Wy-
marzony	 Dzień	 Dziecka	 w	Gminie	
Radwanice,	gdzie	laureatami	zosta-
li:

KAT.	I
I	MIEJSCE	Bartosz	Zymiak
II	MIEJSCE	Kalina	Szenderska
III	MIEJSCE	Iga	Pulkowska
Wyróżnienie:	Jagoda	Kędzierska

KAT	II
I	MIEJSCE	Natalia	Mikołajewicz
II	 MIEJSCE	 Maksymilian	 Bukow-
czyk
III	MIEJSCE	Oskar	Bukowczyk

Podczas	 Gminnego	 Dnia	 Dziecka	
każdy	uczestnik	wydarzenia	dzięki	
sponsorom:	 Firmie	 Hemiz	 Bis	 Sp	
zoo	oraz	Przedsiębiorstwu	Budowy	
Kopalń	Pebeka	SA	otrzymał	szansę	
na	wygranie	niesamowitych	nagród	
a	były	to	między	innymi	tablety,	ze-
garki,	 słuchawki	 i	aparaty	 instax.	
Jedynym	 warunkiem	 do	spełnie-
nia	było	uczestnictwo	w	Gminnym	
Dniu	Dziecka:).
Podczas	 dożynek	 gminnych	 zorga-
nizowano	 konkursy	 dla	 zameldo-
wanych	mieszkańców	gminy	a	były	
to:

a)	 Konkurs	 na	najlepszą	 nalewkę	
dożynkową,	 gdzie	 zwycięzcami	 zo-
stali:
I	MIEJSCE	Pani	Karolina	Bendyk
II	MIEJSCE	Pani	Maria	Ignas
III	 MIEJSCE	 Pani	 Danuta	 Kowal-
ska
b)	Konkurs	na	najlepsze	ciasto	do-
żynkowe:
I	MIEJSCE	 Pani	 Elizaveta	 Kali-
szewska
II	MIEJSCE	Pani	Ewa	Grabowska
III	MIEJSCE	Pani	Angelika	Gania

Komisja	konkursowa	miała	nie	lada	
wyzwanie.	Wszystkie	bowiem	prace	
plastyczne	jak	i	ciasta	i	nalewki	za-
sługiwały	na	najwyższe	podium.

WARTO	BYĆ	ZAMELDOWANYM
Gmina	Radwanice,	choć	często	or-
ganizuje	 konkursy	 ogólnopolskie	
to	większą	 uwagę	 zwraca	 na	uho-
norowanie	 naszych	 zameldowa-
nych	mieszkańców,	dając	im	szansę	
na	otrzymanie	 nagród	 w	konkur-
sach	 skierowanych	 tylko	 do	nich.	
Podczas	Dni	gminy	Radwanice	oraz	

Dożynek	 Gminnych,	 właśnie	 Ci	
mieszkańcy	mieli	szansę	na	wygra-
nie	Telewizora 55 cali!

Wszystkim mieszkańcom dzię-
kujemy za udział w konkursach 
i zachęcamy do udziału w ko-
lejnych! Do końca 2024 roku 
na pewno będzie ich wiele!

Zameldowana Mieszkanka Gminy Radwanice wygrała podczas 
Dożynek Telewizor 55 cali

Szczęsliwi laureaci konkursu na Najlepsze Ciasto Dożynkowe

Laureaci w konkursach z okazji Dnia Dziecka

 Paulina Banaszak 
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SOŁECKIE KONKURSY DOŻYNKOWE
 Paulina Banaszak 

 Każdego roku Sołectwa 
Gminy Radwanice mają możli-
wość udziału w konkursach do-
żynkowych. A są nimi Konkurs 
na Najpiękniejsze Stoisko Do-
żynkowe oraz Konkurs na Naj-
piękniejszy Wieniec Dożynkowy. 

Towarzyszy	temu	tradycja	i	ogrom-
ne	 zaangażowanie	 mieszkańców	
wszystkich	 sołectw.	 Wieniec	 do-
żynkowy	 to	nieodłączny	 element	
polskiej	 tradycji	 związanej	 z	ob-
chodami	 dożynek.	 Jest	 symbolem	
zakończenia	 żniw	 i	podziękowania	
za	zebrane	 plony.	 Tradycja	 wień-
ców	 dożynkowych	 sięga	 dawnych	
czasów,	 kiedy	 to	zwyczaj	 wieńców	
był	 ściśle	 związany	 z	obchodami	
zakończenia	żniw.	W	Polsce	trady-
cja	 wieńca	 dożynkowego	 ma	głę-
bokie	 korzenie	 i	jest	 ważnym	 ele-
mentem	 kultury	 ludowej.	 Uwicie	
wieńca	dożynkowego	było	niegdyś	
ważnym	 rytuałem,	 który	 miał	
na	celu	 zapewnienie	 pomyślności	
i	urodzaju	 w	kolejnym	 roku.	 Tra-
dycja	 wicia	 wieńca	 sięga	 czasów	
starożytnych,	kiedy	to	wieńce	były	
wykonywane	z	różnych	roślin	sym-
bolizujących	 płodność	 i	obfitość.	
Z	biegiem	 czasu,	 tradycja	 ta	ewo-
luowała,	a	wieńce	zaczęły	być	wy-
konywane	 z	różnych	 materiałów,	
takich	jak	zboża,	kwiaty	czy	liście.	
Celem	 konkursu	 na	najpiękniej-
sze	stoisko	dożynkowe	jest	między	
innymi	 podtrzymywanie	 tradycji	
i	obyczajów	 regionalnych	 oraz	 po-
głębianie	więzi	sołeckich.

W	tym	 roku	 po	analizie	 konkur-
su	 przez	 Radę	 Gminy	 w	Radwa-
nicach	 podjęto	 decyzję	 o	nieprzy-
znaniu	pierwszego	miejsca.	Wyniki	

od	drugiego	podium	przedstawiają	
się	następująco:

NAJPIĘKNIEJSZY WIENIEC 
DOŻYNKOWY

II	MIEJSCE	Sołectwo	Radwanice
III	MIEJSCE	Sołectwo	Sieroszowice
WYRÓŻNIENIA:	 Sołectwa:	 Nowy	
Dwór,	 Nowa	Kuźnia,	 Strogoborzy-
ce,	 Lipin,	 Jakubów,	 Drożów,	 Ła-
goszów	Wielki,	Buczyna,	Kłębano-
wice.

NAJPIĘKNIEJSZE STOISKO 
DOŻYNKOWE

II	MIEJSCE	Sołectwo	Sieroszowice
III	MIEJSCE	Sołectwo	Buczyna	
WYRÓŻNIENIA:	 Sołectwa	 Nowy	
Dwór,	 Nowa	 Kuźnia,	 Strogobo-
rzyce,	 Lipin,	 Jakubów,	 Drożów,	
Łagoszów	 Wielki,	 Kłębanowice,	
Radwanice.

Gratulujemy oraz dziękujemy 
za zaangazowanie w pielęgnowa-
niu tradycji dożynkowych!!
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DARY W ILOŚCI PONAD 3 TON Z GMINY RADWANICE TRAFIŁY 
DO KŁODZKA! 
 Paulina Banaszak
 W odpowiedzi na drama-
tyczne skutki ostatnich powodzi 
oraz potrzeby osób znajdujących 
się w trudnej sytuacji material-
nej, Gmina Radwanice zorgani-
zowała zbiórkę.
Naszym	 celem	 była	 natychmia-
stowa	 pomoc	 tym,	 którzy	 straci-
li	 wszystko	 (swoje	 domy	 oraz	 cały	
dobytek).	Mieszkańcy	naszej	gminy	
bardzo	 szybko	 zareagowali	 na	ko-
munikat,	przynosząc	do	nas	pełne	
torby	 darów.	 Dzięki	 tej	 niesamo-
wicie	 błyskawicznej	 reakcji	 udało	
nam	 się	 zebrać	 ogromnego	 busa	
z	niezbędnymi	 produktami,	 wodą	
oraz	sprzętem	elektrycznym!
	 W	wyniku	 ostatnich	 po-
wodzi	 setki	 rodzin	 straciły	 swoje	
domy,	 a	ich	 sytuacja	 materialna	
uległa	 drastycznemu	 pogorszeniu.	
Dzięki	tej	akcji	mieliśmy	szansę	re-
alnie	pomóc	tym,	którzy	potrzebują	
wsparcia	 w	tych	 trudnych	 chwi-
lach.	Każdy,	z	Was	kto	włączył	się	
w	akcję,	przyczynił	się	do	poprawy	
losu	tych,	którzy	znaleźli	się	w	dra-
matycznej	sytuacji.
Po	raz	kolejny	Wy	Mieszkańcy	gmi-
ny	 Radwanice	 pokazaliście,	 że	po-
traficie	 być	 solidarni	 a	okazanie	
pomocy	 nie	 stanowi	 dla	Was	 pro-
blemu.	 W	sobotę	 21	 września	 za-
pakowany	bus	z	gminy	Radwanice	
z	darami	o	wadzę	blisko	3	ton	doje-
chał	do	Kłodzka.
	 Dziękujemy	 Panu	 Arkadiu-
szowi	 Przywara	 oraz	 Panu	 Rado-
sławowi	 Niwińskiemu	 za	transport	
darów	 do	gminy	 Kłodzko	 oraz	 wo-
lontariuszom	i	OSP	za	pomoc	w	ich	
pakowaniu	i	segregaowaniu.

Zapakowany Bus pojechał do Gminy Kłodzko

Wolontariusze pomagali w sortowaniu darów

Dary w Urzędzie Gminy

 Paulina Banaszak

Rozpakowywanie darów w Kłodzku
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DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA 
 Paulina Banaszak

 W	piątek	 Przedszkolaki	
miały	swoje	małe	święto!	20	wrze-
śnia	 obchodzimy	 Ogólnopolski	
Dzień	Przedszkolaka.	To	wyjątkowe	
święto	 ma	na	celu	 uhonorowanie	
najmłodszych	 członków	 naszego	
społeczeństwa!
Przedszkole	w	tym	dniu	wyjątkowo	
tętniło	 życiem.	 Z	sal	 słychać	 było	
muzykę	a	dzieciaki	 śpiewały	 i	tań-
czyły	 w	jej	 rytm.	 Uśmiechniętym	
twarzom	 towarzyszyła	 ogromna	
radość.	 Nie	 zabrakło	 również	 wie-
lu	 niebieskich	 balonów?	 Dlaczego	
niebieskich?	To	tradycja,	która	już	
w	przedszkolu	 w	Radwanicach	 się	
przyjęła.

„My	mamy	dzisiaj	dzień	przedszko-
laka!!!”	Wołały	dzieci	przy	wejściu.

„Dzisiaj	 jest	 imprezka!	Bawimy	się	
i	jemy	 zdrowe	 przekąski”	 –	mówią	
dzieci	z	grupy	Mali	Odkrywcy

„Dzisiaj	 się	 nie	 uczymy	 i	mamy	
wolne”-	 wspomina	 Elena	 z	grupy	
Tygrysków

„Aby	 uczcić	 ten	 dzień	 planujemy	
zabawy,	 idziemy	 na	plac	 zabaw	
gdzie	 będą	 między	 innymi	 bańki	
mydlane,	 muzyka	 ponieważ	 świę-
tujemy	na	całego.	-Mówi	Pani	Kasia

„W	tym	 dniu	 się	 bawimy	 –	 są	za-

bawy,	 tańce	 tatuaże	 i	warkoczyki	
świętujemy	wasz	dzień!	”	Wspomi-
na	Pani	Madzia	z	Małych	Odkryw-
ców.

Dzieci	 pełne	 entuzjazmu	 odpowia-
dały	o	dzisiejszym	dniu,	można	było	
się	dowiedzieć,	że	najlepszą	zdrową	
przekąską	jaką	lubią	to	czekolada,	
a	takie	dni	mogłyby	być	codziennie.
Zerówka	 jako,	 że	są	to	starszaki	
nie	miała	tak	lekko.

Oczywiście	 zabawa	 będzie,	 ale	
na	początek	Obowiązki!	Trzeba	zre-
alizować	 nasz	 program-	 podkreśla	
Pani	Wicedyrektor

Jak	 to	na	starszaków	 przypadło-	
nie	ma	lekko…

Z okazji Dnia Przedszkolaka, ży-
czymy Wam drogie Dzieci,

aby	uśmiech	zawsze	gościł	na	wa-
szych	twarzach,
każdy	dzień	był	wspaniałą	przygo-
dą	i	niósł	ze	sobą	wiele	cudownych	
i	pozytywnych	doświadczeń.

Niech Wasze marzenia się  
spełniają!!!

Grupa Tygrysków ZSP w Radwanicach
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 Paulina Banaszak
WITACZE DOŻYNKOWE

Sołectwo Radwanice

Sołectwo Przesieczna

Sołectwo Kłębanowice

Sołectwo Drożów

Sołectwo Sieroszowice

Sołectwo Strogoborzyce

Sołectwo Nowy Dwór

Sołectwo Buczyna
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Sołectwo Lipin

Sołectwo Łagoszów Wielki

Sołectwo Buczyna

Witacz przygotowany przez Dom Kultury 
w Radwanicach
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PODSUMOWANIE WAKACJI OFFLINE W DOMU KULTURY 
W RADWANICACH
 DK

	 Tegoroczne	 „Wakacje	 Of-
fline”	 w	naszym	 Domu	 Kultury	
w	Radwanicach	były	pełne	radości,	
kreatywności	 i	wspólnej	 zabawy.	
Projekt	 miał	 na	celu	 zachęcenie	
dzieci	do	oderwania	się	od	ekranów	
telefonów,	 komputerów	 i	konsol,	
i	spędzenia	 czasu	 na	świeżym	 po-
wietrzu	oraz	w	twórczej	atmosferze.	
Chcieliśmy	wyjść	naprzeciw	potrze-
bie	 aktywnego	 spędzania	 wakacji	
i	pokazania,	 że	można	świetnie	się	
bawić	bez	elektroniki.

Nasza	oferta	obejmowała	dwa	dwu-
tygodniowe	 turnusy.	 Pierwszy	 od-
był	 się	 w	lipcu	 (01.07–05.07	 oraz	
08.07–12.07),	 a	drugi	 w	sierpniu	
(05.08–09.08	 oraz	 26.08–30.08).	
Każdy	 dzień	 tygodnia	 miał	 swoje	
unikalne	 atrakcje	 i	zajęcia,	 które	
przyciągały	dzieci	z	całej	gminy.

Poniedziałki	 poświęcone	 były	
warsztatom	 plastycznym	 w	naszej	
sali	w	Domu	Kultury.	We	**wtorki**	
odwiedzaliśmy	 wybrane	 sołectwa,	
gdzie	 organizowaliśmy	 kreatywne	
zajęcia	 dla	 dzieci.	 **Środy**	 były	
dniami	 wyjazdowymi	 lub	 warsz-
tatowymi,	 podczas	 których	 dzieci	
mogły	 wziąć	 udział	 w	specjalnych	
atrakcjach.	 **Czwartki**	 spędzali-
śmy	w	kinie	Kujawiak,	 gdzie	 oglą-
daliśmy	 filmy	 familijne,	 natomiast	
**piątki**	 były	 dniami	 plenerowy-
mi	 –	 organizowaliśmy	 warsztaty	
na	parkingu	naszego	domu	kultury	
lub	w	parku	w	Radwanicach.

Podczas	 „Wakacji	 Offline”	 uda-
ło	 nam	 się	 zorganizować	 również	
dwie	 wycieczki	 –	 do	Majalandu	
oraz	 do	wrocławskiego	 ZOO,	 które	
były	 wyjątkowymi	 przeżyciami	 dla	
wszystkich	uczestników.

Dzieci	 miały	 okazję	 wykazać	 się	
kreatywnością,	 tworząc	 różnorod-
ne	 prace	 plastyczne.	 Nauczyły	 się	
robić	gniotki,	 łańcuchy	hawajskie,	
lasy	 w	szkle,	 a	także	 makaronowe	
obrazy.	 Zajęcia	 te	 były	 nie	 tylko	
okazją	do	rozwijania	zdolności	ma-
nualnych,	ale	także	świetną	formą	
integracji.

Szczególnym	 zainteresowaniem	
cieszyły	się	eventy	takie	jak	Piknik	
w	skate	 parku,	 Wielkoformatowe	
gry	 planszowe	 w	parku,	 Kolejka	
miejska,	 Piknik	 w	Kłębanowicach	
oraz	nasze	wielkie	zakończenie	wa-
kacji.	 Finałowy	 dzień	 upłynął	 pod	
znakiem	 dmuchańców,	 kolorowa-
nia	twarzy,	plecenia	warkoczy	oraz	
smakowitej	strefy	Gastro.

Na	zakończenie	wakacji,	zorganizo-
waliśmy	wyjątkową	przygodę	 –	 bi-
wak	 w	Sieroszowickim	 sołectwie,	

połączony	 z	zabawą	 i	wspólnym	
oglądaniem	filmów.	Była	to	idealna	
okazja,	 by	podsumować	 wakacje	
i	pożegnać	lato	w	gronie	przyjaciół.

Dziękujemy	 wszystkim	 uczestni-
kom	 oraz	 rodzicom	 za	aktywny	
udział	 w	naszych	 „Wakacjach	 Of-
fline”.	 Mamy	 nadzieję,	 że	ten	 czas	
przyniósł	 Wam	 mnóstwo	 radości	
i	niezapomnianych	 wspomnień.	
Do	zobaczenia	 na	kolejnych	 wy-
darzeniach	 organizowanych	 przez	
nasz	Dom	Kultury!

Wizyta w Majalandzie

Piana Party na skate parku

KULTURALNY START ZA NAMI, A PRZED NAMI REALIZACJA 
PIĘCIU INICJATYW LOKALANYCH
 DK
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KULTURALNY START ZA NAMI, A PRZED NAMI REALIZACJA 
PIĘCIU INICJATYW LOKALANYCH
 DK

	 Głównym	 celem	 zadania	
„KULTURALNY	START!	było	otwar-
cie	 się	 na	lokalną	 społeczność	
i	włączenie	 jej	 do	współtworzenia	
kultury	 w	naszej	 gminie.	 Rezultat	
ww.	 intencji	 można	 zmierzyć	 ilo-
ścią	złożonych	wniosków	na	inicja-
tywy	 lokalne	w	gminie	Radwanice.	
W	trakcie	wielu	rozmów	prowadzo-
nych	 podczas	 badań	 diagnostycz-
nych	 szeroko	 mówiliśmy	 o	zada-
niach	 realizowanych	 przez	 nasz	
DK,	 programie	 kulturalno	 -	 edu-
kacyjnym	 oraz	 możliwościach	 in-
frastrukturalnych	budynku.	W	ten	
sposób	 zadbaliśmy	 o	budowanie	
pozytywnego	 wizerunku	 instytu-
cji	 również	 poprzez	 propagowanie	
otwartej	 postawy	 na	współpracę	
z	mieszkańcami	 gminy	 w	obszarze	
kultury,	wzięcie	pod	uwagę	ich	pro-
pozycji	 dot.	 wprowadzenia	 zmian	
w	ofercie	i	dostępie	do	kultury.	
	 Istotnym	 aspektem	w	trak-
cie	realizacji	projektu	było	poznanie	
potrzeb	 i	preferencji	 kulturalnych	
mieszkańców	 gminy,	 co	osiągnęli-
śmy	 podczas	 badań	 społecznych.	
Opinie	społeczności	lokalnej	w	du-
żej	 mierze	 przyczynią	 się	 w	przy-
szłości	 do	modernizacji	 lub	 aktu-
alizacji	 naszych	 zadań	 i	lepszym	
ich	 dostosowaniu	 do	oczekiwań	
mieszkańców.	 Dzięki	 krytycznemu	
spojrzeniu	 naszych	 respondentów	
dokonaliśmy	 pogłębionej	 analizy	
w	zakresie	mocnych	i	słabych	stron	
prowadzonych	dotychczas	działań.	
Badania	diagnostyczne	przyczyniły	
się	 też	 do	poznania	 zainteresowań	
mieszkańców	 gminy,	 określenia	
tego	 w	jaki	 sposób	 realizują	 oni	

swoje	pasje.	W	wyniku	spotkań	po-
znaliśmy	opinie	osób	spoza	naszej	
orbity,	 usłyszeliśmy,	 co	stanowi	
barierę	 w	braku	 ich	 udziału	 w	ży-
ciu	 kulturalnym.	 Dom	 Kultury+	
umożliwił	poznanie	potencjału	kul-
turotwórczego	mieszkańców	gminy,	
stworzenie	 siatki	 kontaktów	 osób	
aktywnych	w	obszarze	kultury.	

Dzięki	 realizacji	 zadania	 i	szeroko	
prowadzonej	kampanii	promocyjnej	
dotarliśmy	 do	nowych	 odbiorców	
naszych	 działań,	 którzy	 niejedno-
krotnie	nie	słyszeli	o	możliwościach	
rozwoju	 kulturalnego	 w	sąsiedz-
twie	i	korzystali	tym	samym	z	ofer-
ty	 innych	 instytucji.	 Wyłonienie	
samych	 inicjatyw	 przyczyniło	 się	
natomiast	do	realizacji	zadań,	któ-
re	 są	odpowiedzią	 na	oczekiwania	
kulturalne	mieszkańców,	uwzględ-
niając	 grupy	 odbiorców	 w	postaci	
młodzieży	 i	osób	 dorosłych,	 które	
stanowiły	 jak	 dotąd	 najmniejszy	
odsetek	 wśród	 beneficjentów	 na-
szego	 programu.	Wszystkie	 inicja-
tywy	kulturalne	a	jest	 ich	aż	pięć,	
są	działaniami	 innowacyjnymi,	
których	nie	realizowaliśmy	dotych-
czas	w	Domu	Kultury.	Dzięki	temu	
urozmaicimy	 naszą	 ofertę	 progra-
mową,	 ale	 nadrzędne	 jest	 dla	 nas	
to,	 że	pomysły	zostaną	zrealizowa-
ne	wspólnie	z	mieszkańcami.	W	ten	
sposób	 wpłyniemy	 na	aktywizację	
środowiska	społecznego	w	zakresie	
realizacji	 kulturalnych	 zadań	 i	in-
tegrację	 domu	 kultury	 z	autorami	
inicjatyw	 oraz	 wykonawcami	 po-
mysłów.	 Potencjał	 kulturotwórczy	
autorów	inicjatyw	lokalnych	będzie	

okazją	 do	wymiany	 doświadczeń,	
inspiracji	
i	jeszcze	 większej	 kreatywności.	
Dom	 Kultury	 będzie	 pełnił	 rolę	
podmiotu	 wspierającego	 nowo	 po-
zyskanych	twórców	i	ambasadorów	
kultury	 w	kwestii	 merytorycznej	
i	wymagań	 formalnych.	 Wymiana	
doświadczeń	 przyniesie	 korzyść	
dla	 autorów	 inicjatyw	 z	uwagi	
na	wzrost	 kompetencji	 w	zakre-
sie	 realizacji	 projektów.	 Wspólną	
wizją	 pracowników	 Domu	 Kultu-
ry	 w	Radwanicach	 jest	 kreowanie	
instytucji	 jako	 miejsca	 otwartego	
na	społeczność	 lokalną,	 podmiotu	
w	którym	można	 realizować	 swoje	
zainteresowania	 i	w	sposób	 twór-
czy	spędzać	czas	wolny.

Realizacja	 inicjatyw	 lokalnych	 do-
finansowana	 jest	 kwotą	 30	 tys.	zł	
ze	środków	Ministra	Kultury	i	Dzie-
dzictwa	 Narodowego	 w	ramach	
programu	 Narodowego	 Centrum	
Kultury	 z	projektu	 Dom	 Kultury+	
edycja	2024.	

Sylwia	Stachowicz
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NARODOWE CZYTANIE PO RAZ KOLEJNY 
W GMINIE RADWANICE
 DK

	 W	dniu	 7	 września	 2024	r.	
w	Domu	 Kultury	 w	Radwanicach	
odbyła	 się	 kolejna	 edycja	 Naro-
dowego	 Czytania	 pod	 Patronatem	
Pary	 Prezydenckiej.	 Tegoroczną	
lekturą	był	„Kordian”	Juliusza	Sło-
wackiego.
Już	 po	raz	 trzynasty	 zaprosiliśmy	
mieszkańców	 do	wspólnego	 czyta-
nia,	które	nie	tylko	przybliża	treści	
najpiękniejszych	utworów	 literatu-

ry	polskiej,	ale	stanowi	również	do-
skonałą	okazję	do	promocji	 czytel-
nictwa	i	kultury	w	naszej	Gminie.
Dziękujemy	 wszystkim	 Państwu,	
którzy	wcielili	się	w	literackie	role,	
Paniom:	Ewie	Flak,	Arlecie	Wojciń-
skiej,	 Emilii	 Kantek	 oraz	 Panom:	
Pawłowi	 Piwko,	 Romanowi	 Kawał-
ko,	 Piotrowi	 Olejnik,	 Henrykowi	
Tesarskiemu,	 Mikołajowi	 Kałużce,	
Romanowi	 Waligórze,	 Kacperowi	

Steciąg.	
	Serdecznie	dziękujemy	wszystkim	
uczestnikom	 i	widzom	 za	wspól-
nie	spędzony	czas	i	za	to,	że	razem	
mogliśmy	 uczcić	 nasze	 narodowe	
dziedzictwo	 literackie.	 Narodowe	
Czytanie	jest	dla	nas	zawsze	wyjąt-
kowym	wydarzeniem,	a	dzięki	Pań-
stwa	obecności	 i	wsparciu	nabiera	
ono	 jeszcze	 większego	 znaczenia.	

AKTYWNIE NA SKATE PARKU
 DK

 Dnia 20.07.24r. w sobotę 
organizatorzy wydarzenia, czy-
li Dom Kultury w Radwanicach 
oraz Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Radwanicach za-
prosili całe rodziny na,, Skate-
park.”
Celem	 wydarzenia	 była	 populary-
zacja	 atrakcyjnej	 formy	 spędzania	
czasu	 wolnegood	 nauki	 szkolnej,	
poprzez	 aktywność	 sportową	 i	za-
bawę.	 Na	Skateparku”	 gościliśmy	
Jana	 Żuchowskiego,	 instruktora,	
który	 poprowadził	 część	 warszta-
tową.	 Pan	 Żuchowski	 instruował	
dzieci	 i	młodzież	 jak	podziwiać	 tri-
ki	 deskorolkowania,	 triki	 rolkarzy	
i	hulajnogowców.	 W	dalszej	 części	
imprezy	 odbyła	 się	 część	 pikniko-
wa	 połączona	 z	edukacją	 i	profi-

laktyką.	 Nasi	 Współorganizatorzy	
-	Funkcjonariusze	Powiatowej	Poli-
cji	w	Polkowicach	opowiadali	przy-
byłym	uczestnikom	jak	najmądrzej	
i	najbezpieczniej	 wykorzystać	 wa-
kacyjny	 czas	 jak	unikać	 zagrożeń.	
Natomiast	 funkcjonariusze	 Powia-
towej	 Państwowej	 Straży	 Pożarnej	
udzielili	 kursu	 oraz	 wskazówek	
dotyczących	 udzielania	 pierwszej	
pomocy	co	cieszyło	się	 sporym	za-
interesowaniem.	 Swoje	 stoisko	
miała	 również	 komisja	 Rozwiązy-
wania	 Problemów	 alkoholowych.	
Pożytecznie	 i	miło	 spędzony	 czas,	
warsztaty	 dla	 najmłodszych,	 wata	
cukrowa	 i	popcorn	 to	dodatkowe	
atrakcje,	które	cieszyły	się	sporym	
zainteresowaniem.	 Zwieńczeniem	
całego	wydarzenia	i	sporą	atrakcją	

odbyła	się	zabawa	w	kolorowej	pia-
nie	 dla	 najmłodszych	uczestników	
imprezy.	 Dziękujemy	 wszystkim	
za	przybycie	i	cudowną	atmosferę.

 DK
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ZAPRASZAMY DO DZIAŁU CZYTELNICZEGO 
W DOMU KULTURY- BAJANIE NA DYWANIE
 DK

 Już 20 września w godz. 
16.30 do 17.30 zapraszamy 
na kolejne spotkania z cyklu 
„Bajanie na dywanie”, czyli 
na zajęcia czytelnicze. Zajęcia 
przeznaczone są dla dzieci wraz 
z opiekunami/opiekunkami. 
Będzie	 aktywnie,	 kreatywnie,	 we-
soło	 i	warsztatowo.	Na	nowy	sezon	
2024/2025	 zapanowaliśmy	 dla	
naszch	 czytelników	 również	 spo-
tkania	 autorskie	 z	pisarzami,	 ilu-
stratorami	 dla	 dzieci,	 młodzieży	
i	dorosłych.	 Zapraszamy	 również	
na	inspirujące	 zajęcia	 czytelnicze	
grupy	 przedszkolne	 i	szkolne	 z	te-

renu	Gminy	Radwanice.
Atrakcji	 czytelniczych	 nie	 zabrak-
nie	również	w	Sieroszowicach.

Punkt biblioteczny od 17 wrze-
śnia czynny będzie:
Wtorek	 od	godz.	 15:00	 do	godz.	
18:00
Środa	 od	godz.	 15:00	 do	godz.	
18:00

Dział czytelniczy w Domu Kultu-
ry w Radwanicach czynny w na-
stępujących godzinach:
Poniedziałek	w	godz.	10.00-18.00
Wtorek	w	godz.	10.00-18.00

Środa	w	godz.	9.00-12.00
Czwartek	w	godz.	10.00-18.00
Piątek	 w	godz.	 10.00-16.00	 (	
od	16.30	do	17.30	 „Bajanie	na	dy-
wanie”)
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NOWOŚCI Z DZIAŁU BIBLIOTECZNEGO
 DK

„Granica możliwości” - Ryszard 
Ćwirlej
 

 

Rok	 1990	 to	początek	 nowej	 ery.	
Kończy	 się	 czas	 Polski	 Ludowej	
a	zaczyna	 Polska	 demokratyczna.	
Ale	ta	zmiana	nie	dokonuje	się	bez-
boleśnie.	 Nikt	 jeszcze	 nie	 wie	 jak	
ma	wyglądać	 ten	 kraj	 i	gdzie	 koń-
czy	 się	 prawo,	 a	zaczyna	 bezpra-
wie.	 W	nowej	 rzeczywistości	 zagu-
bieni	 są	nawet	 policjanci,	 którzy	
jeszcze	 do	niedawna	 byli	 milicjan-
tami.	 Za	to	doskonale	 odnajdują	
się	w	niej	wszyscy	ci,	którzy	szybko	
i	za	wszelką	cenę	chcą	się	dorobić.
W	okolicach	 podpoznańskiej	 Opa-
lenicy	dochodzi	do	wypadku	drogo-
wego.	W	jadącym	z	Niemiec	passa-
cie	giną	kierowca	i	pasażer.	W	aucie	
nie	ma	pieniędzy,	dokumentów	ani	
żadnego	 towaru,	 a	przecież	 każdy	
jadący	 do	Polski	 samochód	 wyp-

chany	jest	po	brzegi	tym,	co	można	
dostać	 na	Zachodzie,	 a	czego	 bra-
kuje	w	polskich	sklepach.	To	budzi	
podejrzenia	młodej	 i	ambitnej	pro-
kuratorki	Brygidy	Bocian.

„Dębowe Uroczysko” – Joanna 
Tekieli

Nina	 jest	 życiowym	 rozbitkiem.	
Po	ciężkich	 przeżyciach	 wciąż	 nę-
kają	 ją	demony	 przeszłości,	 więc	
postanawia	 posłuchać	 popularnej	
maksymy:	 „rzuć	 wszystko	 i	jedź	
w	Bieszczady”.	 Odchodzi	 z	pra-
cy,	 sprzedaje	 mieszkanie	 i	rusza	
w	trasę,	 by	znaleźć	 swoje	 miejsce.	
W	Bieszczady	 jednak	 nie	 dociera,	
bo	jej	 autobus	 ma	przymusowy	
postój	 w	małym	 mieście	 Dębowe	
Uroczysko,	a	Nina,	która	nie	wierzy	
w	przypadki,	 postanawia	 spraw-

dzić,	po	co	los	ją	tu	skierował.	Nie-
spodziewanie	 dla	 siebie	 zaprzyjaź-
nia	się	z	właścicielami	miejscowego	
pensjonatu	 i	ich	 rezydentem,	 ale	
czy	upiory,	które	kryją	się	w	jej	psy-
chice,	pozwolą	na	spokojne	życie?
„Mopek na tropie zamkowego 
ducha” – Ewa Martynkien

Nietoperz	Mopek	dostaje	list	od	ku-
zyna	Gacka	z	prośbą	o	pomoc.
Gacek	mieszka	w	zamku,	w	którym	
straszy	 duch.	 Tłucze	 się	 po	kory-
tarzach,	 jęczy	 i	hałasuje	 na	różne	
sposoby,	nie	pozwalając	zasnąć.	
Mimo	że	Mopek	jest	skłócony	z	ku-
zynem	 –	 wyrusza,	 by	pomóc	 mu	
w	wypędzeniu	ducha	z	zamku.
Opowieść	o	tym,	jak	dzięki	szczerej	
rozmowie	i	chęci	wysłuchania	moż-
na	 dogadać	 się	 nawet	 z	kimś	 zu-
pełnie	 różnym	 od	siebie.	 I	przeżyć	
wielką	przygodę.

#CZYTAM BO LUBIĘ 
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PRZYGOTOWANIA DO NOWEGO ROKU SZKOLNEGO
 ZSP

 Wakacje to czas, kiedy placów-
ki oświatowe podejmują szereg 
działań remontowych. Tak też 
było w przypadku Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Radwani-
cach.

	Wakacje	rozpoczęliśmy	od	general-
nego	sprzątania.	Ze	strychu	w	ma-
łej	szkole,	kotłowni	oraz	z	magazyn-
ku	 w	sali	 gimnastycznej	 zniknęły	
niepotrzebne	rzeczy.	Było	tego	tro-
chę.	Część	zabrali	nasi	mieszkańcy,	
a	spora	 część	 została	 dostarczona	
przez	 GSK	 na	radwanicki	 PSZOK.	
Większość	 prac	 remontowych	 zo-
stała	 przeprowadzona	 w	budynku	
szkoły	przy	ulicy	Szkolnej.	
Konserwator	CUW	pomalował	jedną	
salę	lekcyjną	oraz	wykonał	drobne	
prace	 remontowe	 w	kilku	 innych.	
Kolejną	 salę	 pomalowali	 rodzice 
uczniów klasy 2 b,	za	co	jesteśmy	
im	 ogromnie	 wdzięczni.	 Zakupio-
no	 stoły	 i	krzesła	 dla	 przyszłych	
pierwszoklasistów,	 meble	 do	świe-
tlicy	 oraz	 pokoju	 nauczycielskie-
go.	 W	kilku	 salach	 pojawiły	 się	
nowe	 zestawy	 szafka	 +umywalka,	
a	do	pokoju	 nauczycielskiego	 pro-
wadzą	 nowe	 drzwi,	 które	 musie-
liśmy	 dopasować	 do	istniejących	
warunków.	 Pomógł	 nam	 w	tym	 p.	
Grzegorz Górecki,	 któremu	 ser-
decznie	 dziękujemy.	 Panie	 z	CUW	
włożyły	 wiele	 serca	 i	wysiłku,	 aby	
sale	lekcyjne	lśniły	czystością

		 Głównym	działaniem	wyko-
nanym	 w	czasie	 wakacji	 w	przed-
szkolu	był	montaż nowego placu 
zabaw.	 I	tutaj	 kolejny	 raz	włączyli	
się	rodzice,	którzy	dokonali	demon-
tażu	starego	wyposażenia.	Poświę-
cili	oni	 jedną	z	wakacyjnych	sobót	
na	wykonanie	 tej	 ciężkiej	 pracy.	
Była	 to	dla	 nas	 duża	 pomoc.	 Po-
nadto	 konserwator	 wyremontował	
piaskownicę,	 w	której	 pojawił	 się	
świeży	 piasek.	 W	budynku	 przed-
szkola	 również	 wykonano	 drobne	
prace	 remontowe	 oraz	 odbyły	 się	
generalne	porządki.	
	 W	budynku	 przy	 ulicy	 Te-
nisowej	zaadaptowano	pomieszcze-
nie	na	pierwszym	piętrz	na	gabinet	
do	prowadzenia	zajęć	specjalistycz-
nych.	 Pojawiła	 się	 kolejna	 szafka	

ubraniowa	 na	korytarzu,	 a	wiele	
innych	 uzupełniono	 o	brakujące	
elementy.	Sale	lekcyjne	zostały	do-
kładnie	posprzątane.

	 Cieszy	 nas	 efekt	 podjętych	 dzia-
łań	 oraz	 fakt,	 że	otrzymaliśmy	
wsparcie,	 zarówno	 finansowe,	 jak	
i	to	w	postaci	 pracy.	 Zakup	 pla-
cu	 zabaw	 został	 dofinansowany	
ze	środków	 gminnych.	 Natomiast	
w	prace	 porządkowo-remontowe	
włączyli	się	rodzice	i	Gminna	Spół-
ka	Komunalna.	

Serdecznie dziękujemy!

 ZSP/ Paulina Banaszak

 ZSP

 Sołectwo Sieroszowice
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 23 września nastała kalen-
darzowa jesień. Przywitała nas 
iście piękną Złotą Polską Jesie-
nią. Dzieci z grupy Misie zdąrzy-
ły już ją przjąć.

W	ich	sali	zrobiło	się	bardzo	klima-
tycznie,	dzięki	skarbom	jesiennym,	
które	 dzieci	 przyniosły	 ze	sobą	
do	przedszkola.	Oczywiście	nie	 za-
brakło	także	spaceru	i	i	obserwacji	
zmieniającej	 się	 przyrody	 tak	 jak	
na	prawdziwych	 odkrywców	 przy-
stało:).

MISIE WITAJĄ JESIEŃ!
 ZSP/ Paulina Banaszak

WARTO ZWIEDZAĆ OKOLICĘ
 ZSP
 19 września 2024 roku, 
przedszkolaki z grupy „Bystrza-
ki” oraz „Muchomorki” wyruszy-
ły na długo oczekiwaną wyciecz-
kę do Parku Krajobrazowego 
w Piotrowicach. 

Celem	 wycieczki	 było	 rozwijanie	
zainteresowań	 w	obszarze	 nauk	
przyrodniczych.	 Po	przyjeździe	
na	miejsce,	Pani	przewodnik,	która	
towarzyszyła	nam	w	tej	przygodzie,	
opowiedziała	wiele	ciekawych	histo-
rii	o	rybach	oraz	pokazała	dzieciom	
jak	 one	 wyglądają.	 Uczestniczyli-
śmy	 również	 w	warsztatach	 pla-
stycznych,	 podczas	 których	 dzieci	
malowały	 farbami	 odlewy	 gipsowe	
ryb.	Przedszkolaki	podziwiały	 i	po-
znawały	historię	najstarszego	dębu	
w	Polsce	„Dąb	Chrobry”.	Na	zakoń-

czenie	spotkania	wybraliśmy	się	
do	pizzerii	w	Przemkowie,	gdzie	zje-
dliśmy	wspólnie	pizzę.	To	był	dzień	
pełen	radości,	nauki	i	odkryć.	Dzię-
kuje	 Pani	 Ani	 Witrykus	 za	współ-

pracę	oraz	za	wspaniałą	wycieczkę,	
którą	 nasze	 przedszkolaki	 zapa-
miętają	na	bardzo	długo.

	 Dnia	 22.09.2024	r.	 w	Sali	
Miedziowej	 w	Sieroszowicach	 od-
był	 się	 kiermasz	 ciasta	 na	rzecz	
mieszkańca	 Sieroszowic,	 którego	
dom	 uległ	 zniszczeniu	 w	wyniku	
pożaru.	W	wydarzeniu	udział	wzię-
ło	wielu	darczyńców,	którzy	chętnie	
kupowali	 ofiarowane	 przez	 miesz-
kańców	 Sieroszowic	 i	okolicznych	
wiosek,	 ciasta	 i	słodkie	 wypieki.	
Cały	 dochód	 ze	sprzedaży	 zosta-
nie	 przeznaczony	 na	zakup	 mate-

riałów	 budowlanych	 potrzebnych	
do	odbudowy	 zniszczonego	 domu.	
Wydarzenie	 zostało	 zorganizowane	
przez	Sołtysa, Radę Sołecką Sie-
roszowic oraz KGW „Miedzian-
ki”.	Zbiórka	była	pięknym	gestem	
niesienia	pomocy	w	trudnych	chwi-
lach.	

Dziękujemy wszystkim za okaza-
ne wsparcie i ogromny gest soli-
darności. 

KIERMASZ CIAST W SIEROSZOWICACH 
 Sołectwo Sieroszowice
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ZIEMNIACZANE ŚWIĘTOWANIE W BUCZYNIE 
 SP W BUCZYNIE

 Pierwszy dzień kalenda-
rzowej jesieni uczniowie klas I-III 
spędzili w Ostaszowie na Święcie 
Pieczonego Ziemniaka. 

Dzieci	 poznawały	 to	popular-
ne	 warzywo	 wszystkimi	 zmysła-
mi:	 wzrokiem,	 dotykiem,	 węchem	
i	smakiem.Bawiły	 się	 w	rzut	 ziem-
niakiem	 do	celu,	 pokonywały	 sla-
lom	z	ziemniakiem	na	łyżce	 i	brały	
udział	w	innych	potyczkach	sporto-
wych	z	ziemniakiem	w	roli	głównej.	
Wykonały	 także	 prace	 plastyczne	
przy	 pomocy	 pieczątek	 z	ziemnia-
ków,	a	także	zrobiły	gniotki	z	balo-
nów	 i	mąki	 ziemniaczanej.	 Potem	
przyszedł	 czas	 na	ognisko.	 Dzieci	
piekły	ziemniaczki,	które	wcześniej	
zebrały	z	pola.	Zapakowały	je	w	fo-
lie	aluminiowe	i	wrzuciły	do	ognia.	
Pobyt	 w	Ostaszowie	 zakończył	 się	
prawdziwą	 ziemniaczaną	 ucztą.	
A	my	najedzeni,	 otuleni	 przyjem-
nym,	 ogniskowym	 dymem	 powró-

ciliśmy	 do	szkoły.	 Tym	 pięknym	
spotkaniem	 przywitaliśmy	 Panią	
Jesień	 i	pożegnaliśmy	 ukochane	

Lato,	które	odchodziło	majestatycz-
nie,	muskając	nasze	 twarze	ostat-
nimi	promieniami	słońca.

BIWAK W SZKOLE? TAK!
 SP W BUCZYNIE

	 Chociaż,	 ze	względów	 po-
godowych,	 rajd	 Granica	 nie	 mógł	
się	 odbyć,	 12.	 Gromada	 Zuchowa	
„Sprytne	 Liski”	 oraz	 1.	 Gromada	
Zuchowa	 „Odważne	 Słoniki”	 nie	
straciły	 ducha	 i	zamiast	 tego	 obie	
drużyny	 zorganizowały	 pełen	 wra-
żeń	biwak	w	szkole!

Spędziliśmy	 wspaniałe	 dwa	 dni,	
zdobywając	trop	„Znawcy	Legend”.	
W	tym	czasie	udało	nam	się	 zwie-
dzić	 cerkiew	 w	Buczynie,	 gdzie	
ksiądz	 pięknie	 opowiedział	 nam	
o	jej	 historii.	 Odwiedziliśmy	 także	
Buczka	 -	nasz	wspaniały	dąb,	bę-
dący	 pomnikiem	 przyrody,	 a	przy	
okazji	 dowiedzieliśmy	 się,	 gdzie	
kiedyś	 stał	 pałac	 oraz	 poznaliśmy	
związaną	 z	nim	 legendę.	 Przygoto-
waliśmy	również	w	grupach	scenki	
i	kukiełki	 do	legendy	 „O	słoniach,	
które	zakochały	się	w	lnie”.	Na	ko-
niec	 wędrówki	 odwiedziliśmy	 ma-
lowniczą	kładkę.
To były niesamowicie ciekawe 
dwa dni pełne przygód i nowych 
doświadczeń!

Szczególne	 podziękowania	 kieru-
jemy	 do	Pani	 Dyrektor	 Bogusławy	
Niemasz	 oraz	 ks.	 Jerzego	 Omelia-
niuka.	Czuj!

 GOPS
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WAKACJE Z GMINĄ RADWANICE!!!
 GOPS

	 W	dniach	od	23	do	30	sierp-
nia	 2024	r.	 39	 -	 osobowa	 grupa	
dzieci	 i	młodzieży	 z	gminy	 Radwa-
nice	 uczestniczyła	 w	wypoczynku	
letnim	nad	Bałtyckim	Morzem.
Pobyt	 rozpoczął	 się	 23	 sierpnia	
2024r.	zakwaterowaniem	w	Ośrod-
ku	 wczasowo-kolonijnym	 „Bry-
za”	 w	Mrzeżynie.	 Pierwszego	 dnia	
młodzież	 przywitała	 się	 z	morzem,	
Wieczorem	 udali	 się	 na	plażę	 po-
dziwiać	 malowniczy	 zachód	 słoń-

ca.	 Każdy	 kolejny	 dzień	 przynosił	
wiele	 wrażeń.	 Uczestnicy	 kolonii	
wzięli	 udział	 w	grach	 i	zabawach	
integracyjnych	 by	móc	 lepiej	 się	
poznać.	Poznali	 także	miejscowość	
wypoczynkową	Mrzeżyno,	koloniści	
korzystali	 z	obiektów	 sportowych	
Ośrodka	 doskonalili	 umiejętności	
sportowe	podczas	gry	w	siatkówkę,	
piłkę	nożną,	skoki	przez	skakankę,	
paletki.
W	piątek	 30	 sierpnia	 2024r.	 kolo-

niści	bezpiecznie	wrócili	do	swoich	
domów,	 gdzie	 z	pewnością	 jeszcze	
przez	długi	czas	będą	miło	wspomi-
nać	wszystkie	atrakcje.

Kolonia sfinansowana została 
z budżetu Gminy Radwanice- 
ze środków GKRPA w Radwani-
cach

Centrum Usług spólnych

Centrum Usług Wspólnych Radwanice

ogłasza nabór na stanowisko

Zakres obowiązków:

wykonywanie prac montażowych, 

wanie stanu technicznego obiektów oraz jego wyposażenia, 
koszenie trawy ,pielęgnacja terenów zielonych przycinanie krzewów,
przestrzeganie warunków bezpieczeństwa i higieny pracy oraz bezpieczeństwa    
przeciwpożarowego.

 
Umiejętności i uprawnienia:
-wykształcenie zawodowe lub średnie; 
- prawo jazdy kat. B, 
- umiejętności niezbędne do prawidłowego wykonywania obowiązków, 
-umiejętność pracy w zespole, 
-sumienność i rzetelne podejście do powierzonych zadań, 
- bardzo dobra organizacja pracy, 
- punktualność. 
 

list motywacyjny i życiorys (CV)
poświadczający wykształcenie –

inne dodatkowe dokumenty o posiadanych kwalifikacjach i umiejętnościach

pracę 1 etat z możliwością zatrudnienia na czas nieokreślony

Dokumenty aplikacyjne należy składać osobiście w siedzibie Centrum Usług Wspólnych 
Radwanice lub pocztą na adres Centrum Usług Wspólnych Radwanice                                                  
( 59-160 Radwanice, ul. Szkolna 14)             

WAKACJE W CUW RADWANICE
 CUW
Okres	 wakacyjny	 dla	 pra-
cowników	 Centrum	 Usług	
Wspólnych	 Radwanice	 jest	
zawsze	 niezwykle	 absor-
bujący.	 Był	 to	czas	 gene-
ralnych	 porządków,	 prac	
naprawczych,	remontów	po-
mieszczeń,	 przygotowania	
szkół	do	nowego	roku	szkol-
nego	a	także	pielęgnacji	zie-
leni	 w	jednostkach	 obsługi-
wanych.
W	Szkole	 Podstawowej	 im.	
Marii	Konopnickiej	w	Buczy-
nie	 pomalowano	 dwie	 klasy	
lekcyjne	 i	położono	 w	nich	
panele	podłogowe	dzięki	cze-
mu	 wnętrza	 nabrały	 świe-
żości.Część	korytarza	szkol-
nego	zyskała	nową	lamperię	
wyłożoną	 tynkiem	mozaiko-
wym,	który	ma	zabezpieczyć	
ściany	przed	uszkodzeniem.
W	Zespole	 Szkolno-Przed-
szkolnym	 w	Radwanicach	

na	początku	wakacji	priory-
tetem	 było	 generalne	 upo-
rządkowanie	strychu	w	„Ma-
łej	 Szkole”	 oraz	magazynów	
na	sali	gimnastycznej.
Ponadto	 pomalowano	 kla-
sę	nr	6,	która	wymagała	już	
gruntownego	 odświeżenia.	
Część	 korytarza	 na	parte-
rze	 oraz	 świetlica	 szkolna	
również	 zostały	 pomalowa-
ne	w	jasnych	 i	przyjemnych	
barwach.		
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	 Przepisy	 ustawy	 o	wspie-
raniu	 rodziny	 i	systemie	 pieczy	
zastępczej	 wyznaczają	 dwa	 zasad-
nicze	 obszary	 działania.	 W	pierw-
szym-	 główny	 nacisk	 skierowany	
jest	na	utrzymanie	dzieci	w	ich	na-
turalnym	środowisku,	a	więc	w	ro-
dzinie	biologicznej	dziecka.	W	dru-
gim–	 na	zapewnienie	 prawidłowo	
funkcjonującego	 systemu	 pieczy	
zastępczej	w	przypadku	niemożno-
ści	sprawowania	opieki	i	wychowa-
nia	przez	rodziców.	

Piecza zastępcza zapewnia opie-
kę i wychowanie dziecku	 pozba-
wionemu	całkowicie	 lub	częściowo	
opieki	 rodzicielskiej,	które	 z	powo-
du	 przeszkód	 natury	 prawnej	 (ro-
dzice	nie	zostali	pozbawieni	władzy	
rodzicielskiej)	 nie	 może	 być	 przy-
sposobione.	Piecza	zastępcza	może	
być	ustanowiona	także	dla	dziecka,	
które	 mogłoby	 zostać	 adoptowane	
(nie	ma	przeszkód	natury	prawnej),	
ale	z	różnych	przyczyn	nie	udaje	się	
znaleźć	dla	niego	rodziny	adopcyj-
nej.

W	przypadku	 umieszczenia	 dziec-
ka	w	rodzinie	zastępczej	albo	w	ro-
dzinnym	 domu	 dziecka	 gmina	
właściwa	ze	względu	na	miejsce	za-
mieszkania	 dziecka	 przed	 umiesz-
czeniem	 go	 po	raz	 pierwszy	w	pie-
czy	 zastępczej	ponosi	odpowiednio	
wydatki	w	wysokości:
1)	 10%	 wydatków	 na	opiekę	 i	wy-
chowanie	 dziecka	 –	 w	pierwszym	
roku	 pobytu	 dziecka	 w	pieczy	 za-
stępczej;
2)	 30%	 wydatków	 na	opiekę	 i	wy-
chowanie	dziecka	–	w	drugim	roku	
pobytu	dziecka	w	pieczy	zastępczej;

3)	 50%	 wydatków	 na	opiekę	 i	wy-
chowanie	dziecka	–	w	trzecim	roku	
i	następnych	latach	pobytu	dziecka	
w	pieczy	zastępczej.

W	przypadku	 umieszczenia	 dziec-
ka	 w	placówce	 opiekuńczo-wy-
chowawczej,	 regionalnej	 placówce	
opiekuńczo-terapeutycznej	 lub	 in-
terwencyjnym	 ośrodku	 preadop-
cyjnym	gmina	właściwa	ze	względu	
na	miejsce	 zamieszkania	 dziecka	
przed	 umieszczeniem	 go	 po	raz	
pierwszy	w	pieczy	zastępczej	pono-
si	odpowiednio	wydatki	w	wysoko-
ści:
1)	 10%	 w	pierwszym	 roku	 pobytu	
dziecka	w	pieczy	zastępczej;
2)	 30%	 w	drugim	 roku	 pobytu	
dziecka	w	pieczy	zastępczej;
3)	 50%	 w	trzecim	 roku	 i	następ-
nych	 latach	pobytu	dziecka	w	pie-
czy	zastępczej.

Dotyczy	średnich	miesięcznych	wy-
datków	 przeznaczonych	 na	utrzy-
manie	 dziecka	 albo	 środków	 fi-
nansowych	na	utrzymanie	 dziecka	
w	placówce	 opiekuńczo-wycho-
wawczej	typu	rodzinnego	oraz	środ-
ków	finansowych	na	bieżące	 funk-
cjonowanie	tej	placówki.

W pieczy zastępczej obecnie 
przebywa 22 dzieci z terenu gmi-
ny Radwanice, w tym:

•	15	dzieci	w	rodzinie	spokrewnio-
nej,
•	3	dzieci	w	niezawodowej	rodzinie	
•	3	dzieci	w	rodzinie	zawodowej
•	oraz	4	dzieci	w	placówce,	za	któ-
rych	 pobyt	 Gmina	 Radwanice	 po-
nosi	odpłatność.
W	roku	 2023	 koszt	 pobytu	 dzieci	
w	rodzinach	 zastępczych	 wyno-
si	 111.343,43	zł	 a	w	placówkach	
180.391,20	zł.	

FINANSOWANIE PRZEZ GMINĘ POBYTU DZIECKA 
W PIECZY ZASTĘPCZEJ

 Monika Hak
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TABELA NADCHODZĄCYCH ROZGRYWEK ZADZIOR BUCZYNA 
ORAZ PŁOMIEŃ RADWANICE 

PŁOMIEŃ RADWANICE

ZADZIOR BUCZYNA

 Monika Hak

 NAZWA DRUŻYNY                                                                       NAZWA DRUŻYNY 

SOKÓŁ II JERZMANOWA PŁOMIEŃ RADWANICE 
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ZMIANY W ZARZĄDZIE ZADZIOR BUCZYNA
 Monika Hak

	 Nowy	skład	zarządu	stowa-
rzyszenia	 sportowego	 działającego	
pod	nazwą	Klub	Sportowy	Zadzior	
Buczyna,	 wybranego	 uchwałą	 nr	
6/2024	z	dnia	12	lipca	2024r.	jest	
następujący:

1.	Kacper	Przywara	-Prezes.
2.	Mateusz	Kot-	Wiceprezes.
3.	Aleksander	Samołyk-Skarbnik.
4.	Grzegorz	Basałyga	-Sekretarz.
5.	Krzysztof	Szklarz-Członek	Zarzą-
du.
6.	Robert	Kot-Członek	Zarządu.

Nowy	 prezes	 klubu,	 z	determina-
cją	 i	świeżym	 spojrzeniem	 na	za-
rządzanie,	 wkracza	 w	świat	 pełen	
pasji,	 emocji	 i	rywalizacji.	 To	czło-
wiek,	który	nie	będzie	bał	się	podej-
mować	trudnych	decyzji	i	ma	jasną	
wizję	 przyszłości	 zespołu.	 W	na-
szym	wywiadzie	zdradza	swoje	pla-
ny	oraz	priorytety	na	ten	sezon.

Pan	 Kacper	 Przywara	 Prezes	 za-
rządu	 Zadzior	 Buczyny,	 który	
funkcjonuje	 w	klubie	 od	2014	 rok	
na	początku	 jako	 zawodnik	 grup	
młodzieżowych	 a	później	 jako	 re-
prezentant	seniorów.	Od	Lipca	tego	
roku	objął	 funkcję	Prezesa	Klubu,	
licząc	na	to	ze	będą	to	owocne	lata	
przy	 współpracy	 z	zarządem	 i	ca-
łym	klubem.

Co skłoniło Pana do podjęcia de-
cyzji o objęciu funkcji prezesa 
klubu?

Chce	tego,	aby	klub	dalej	funkcjo-
nował…poprzednie	 nasze	 sezony	
to	był	spadek	z	okręgówki,	następ-
nie	 dwa	 ciężkie	 sezony	 w	A	klasie	
a	na	koniec	walka	o	utrzymanie.
Pod	 koniec	 poprzedniego	 sezonu	
została	 złożona	 mi	oferta	 od	przy-
szłego	 teraz	 już	 obecnego	 trenera,	
że	przyszedł	 czas,	 aby	 odbudować	
drużynę,	 żeby	w	klubie	 zrobiło	 się	
lepiej.	Nie	zastanawiałem	się!	Gra,	
organizacja,	 logistyka	 i	finanse,	
żeby	wróciły	na	odpowiedni	poziom	
potrzebnych	było	wiele	zmian.
Pod	koniec	czerwca	zaczęliśmy	już	
działać	 …	 zrobiliśmy	 rozeznanie	
wśród	 zawodników	 i	przeprowa-
dziliśmy	 rozmowy,	 tego	 jak	 chce-
my,	żeby	to	wyglądało,	jakie	mamy	
oczekiwania	 i	od	lipca	 objąłem	 już	
stanowisko	oficjalnie.

Jak ocenia Pan obecną kondycję 
finansową klubu?

Na	razie	nie	jest	ona	zadowalająca.	
Na	ten	moment	opieramy	się	tylko	
i	wyłącznie	 na	budżecie	 z	dofinan-
sowania	 z	Gminy.	 Podejmujemy	
rozmowy	 z	ewentualnymi	 poten-
cjalnymi	sponsorami	czy	stowarzy-
szeniami,	ale	będą	to	raczej	dotacje	
celowe:	 na	sprzęt	 sportowy,	 stroje	
czy	też	koszulki.

Czy planuje Pan zmiany w szta-
bie szkoleniowym?

Jak	na	razie	sztab	szkoleniowy	zo-

stał	 dopiero	 utworzony,	 działamy	
w	pełnym	 składzie	 od	miesiąca.	
Podpisaliśmy	umowę	z	młodym,	ale	
doświadczonym	 trenerem.	Był	 tre-
nerem	grup	młodzieżowych	Zadzior	
Buczyna.
Będzie	 co	prawda	 to	jego	 debiut	
w	klasie	 seniorskiej,	 ale	 potrzebo-
waliśmy	świeżego,	nowego	spojrze-
nia	 na	klub	 i	na	ten	 moment	 jest	
to	jedyna	 zmiana	 jaką	 planowali-
śmy.

Jakie są Pana długoterminowe 
cele jako prezesa klubu?

Na	ten	moment	nie	wybiegam	bar-
dzo	 daleko,	 chciałbym,	 aby	 dru-
żyna	 się	 ustabilizowała,	 żebyśmy	
mieli	pewną,	stała	grupę	zawodni-
ków	na	którą	mogę	liczyć.
Jeżeli	 chodzi	 o	plany	 zarządu	
to	na	pewno	rozbudowa	bazy	szko-
leniowej,	budowa	szatni	z	dużo	lep-
szym	zapleczem	czy	też	budowa	bo-
iska	z	oświetleniem.

Czego mogą oczekiwać kibice Za-
dziora Buczyna pod Pana rząda-
mi?

Rządami	 to	zbyt	 duże	 słowo…Bę-
dziemy	 starali	 się	 stworzyć	 do-
brą	 atmosferę	 w	teamie,	 która	
nie	 będzie	 presja	 ani	 naciskiem	
a	w	przyszłości	 wiem	 ze	zaowocuje	
to	znacznie	 lepszymi	 osiągniętymi	
wynikami.
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	 Pan	Patryk	Matusiak	został	
wybrany	I	trenerem	drużyny	senio-
rów	w	klubie	Zadzior	Buczyna	dnia	
14	 lipca	 2024	 roku.	 Gra	 w	piłkę	
od	9	 roku	 życia	 był	 zawodnikiem	 
m.in.	 Górnika	 Polkowice	 do	mo-
mentu	 osiągnięcia	 dojrzałości.	 Był	
również	 na	wypożyczeniach	w	klu-
bach	z	klas	okręgowych.

W	2015	 roku	 był	 zawodnikiem	
Zadziora	 Buczyna,	 z	którym	 uda-
ło	 się	 zdobyć	 historyczny	 awans	
w	2020-2021.	 Sezony	 były	 bardzo	
ciężkie	 zwiększona	 częstotliwość	
wyjazdów,	 codzienne	 obowiązki	
nerwowa	 atmosfera	 nie	 pomagały,	
drużyna	 nie	 poradziła	 sobie	 z	tym	
idealnie	i	finalnie	zaliczyła	spadek,	
czego	 następstwem	 była	 rezygna-
cjia	z	członkostwa	w	klubie	złożona	
przez	 większość	 lokalnych	 zawod-
ników	 z	terenu	 gminy.	 Wynikiem	
tego	klub	praktycznie	przestał	 ist-
nieć.	Po	objęciu	przez	niego	sterów	
wraz	 z	prezesem	 zaczęto	 pozyski-
wać	 nowych	 zawodników	 z	poza	
gmin,	 a	ilość	 transferów	 pozwoli-
ła	 na	stworzenie	 zupełnie	 nowego	
klubu.

Jak ocenia Pan aktualną formę 
drużyny?

Na	ten	moment	mamy	30	 różnych	
zawodników	 w	pełni	 dyspozycyj-
nych.	 To	ekipa	 z	bardzo	 dużo	 po-
tencjałem,	 ale	 do	tego,	 żeby	 stwo-
rzyć	 udany	 zespół	 potrzebny	 jest	
czas	 oraz	 dużo	 dobrej	 atmosfery	
miedzy	zawodnikami.

Jakie są największe wyzwania, 
z którymi mierzy się drużyna?

Na	ten	 moment	 nie	 mamy	 jakiś	
większych	wyzwań,	z	którymi	mie-
rzy	 się	 zespół.	 Brak	 pełnej	 liczby	
zawodników	na	treningach	 spowo-
dowany	 jest	 wyłącznie	 codzienny-
mi	obowiązkami,	pracą	w	systemie	
kilkuzmianowym	 czy	 też	 innymi	
pasjami	 a	nie	 brakiem	 chęci	 czy	
nieprofesjonalnego	zaangażowania.	
Liga	jest	na	wysokim	poziomie,	nie	
ma	tu	słabych	 zespołów,	 przypad-
kowych	drużyn,	które	będą	łatwym	
przeciwnikiem.	Największe	wyzwa-
nie	 na	ten	 moment	 to	stworzyć	
zgrany	Team!

Jakie aspekty psy-
chologiczne są dla 
Pana najważniejsze 
w pracy z zespołem?
Miałem	obawy	ze	gra-
ją	w	większości	z	chło-
pakami	jako	zawodnik	
na	boisku	nie	podejdą	
profesjonalnie	 do	mo-
jej	 nowej	 roli	 -	 roli	
trenera	 w	której	 będą	
mnie	teraz	widzieli.

Zawodnicy	 to	głównie	
starsi	 ode	 mnie	 pił-
karze.	 Zastanawiałem	
się	 jak	 będzie	 z	dys-
cyplina	 na	treningach	
czy	 kwestią	 bycia	 li-
derem,	ale	pozytywnie	
się	zaskoczyłem!	Chę-
ci,	zaangażowanie,	czy	
sportowa	 rywalizacja	
pokazują	 ze	zawod-
nicy	 maja	 szacunek	
do	tego	 co	chcemy	
stworzyć	 i	po	co	się	
spotykamy.
Mam	 swoje	 cele	
związane	 z	tą	dru-
żyną	 a	poza	 tym	
nie	 Lubię	 przegrywać.	 Ta dru-
żyna zasługuje za dużo więcej 
i	to	będziemy	 starali	 się	 zrobić.	 
Panowie	 przychodzą	 tu	dobrowol-
nie,	nikt	ich	do	tego	nie	może	zmu-
sić,	 nie	 otrzymują	 wynagrodzenia,	
nie	 są	na	kontraktach	 więc	 pod-
stawą	 do	tego	 jest	 dobra	 atmosfe-
ra	na	linii	zawodnik-trener	i	trener	
-zarząd,	żeby	chcieli	 spędzać	 tutaj	
swój	 wolny	 czas	 przekładając	 go	
na	treningi	i	mecze.

Pełnię	także	funkcję	grającego	tre-
nera,	 wtedy	 na	czas	 meczu	 moją	
rolę	 przejmuje	 Pan	 Prezes	 Kacper	
Przywara.	 Nie	 ukrywam,	 że	widzę	
mniej	będąc	na	boisku	jako	zawod-
nik	niż	stojąc	na	linii	bocznej	 jako	
trener.	 Ale	 to	jedyna	 możliwość,	
żeby	pomóc	chłopakom	na	boisku,	
i	czasami	 odwracać	 losy	 spotkań.	
Docelowo	będę	chciał	zachować	tyl-
ko	funkcję	trenera.

Jakie ma Pan plany na rozwój in-
dywidualny zawodników?

Na	ten	 moment	 nie	 skupiamy	 się	
na	indywidualnych	 aspektach	 za-
wodników,	 ponieważ	 jestem	 sam	

jako	 trener.	 Będziemy	 się	 starać	
stworzyć	 zgraną	 drużynę,	 która	
ze	spotkania	 na	spotkanie	 będzie	
pokazywała	 więcej,	 jeżeli	 pojawią	
się	 regularni	 sponsorzy	 to	będzie	
można	pomyśleć	o	jakiejś	dodatko-
wej	pomocy.

Jak ocenia Pan zaangażowanie 
zawodników podczas treningów 
i meczów?

Panowie	 wykazują	 się	 profesjona-
lizmem,	 zaangażowaniem	 i	dużą	
samodyscypliną,	 która	 mam	 na-
dzieję	 da	 zadowalające	 rezultaty.	
Podstawą	 jest	 to	ze	muszą	 ze	sobą	
współpracować	 i	trenować	 bo	tyl-
ko	 tak	 buduje	 się	 zgrany	 TEAM!	
Na	sukces	 pracują	 wszyscy.	 Piłka	
nożna	to	gra	zespołowa.

Zarówno Panu Kacprowi jak 
i Panu Patrykowi oraz całej dru-
żynie Zadzior Buczyna życzymy 
wielu sukcesów i awansów!

Dziękujęmy	za	rozmowę.	
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